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Straty okrętów aljanckich
na Atlantyku.

Berlin, 8 września. Współpracownik ma
rynarki w niemieckiem biurze informacyj- 
nem zabiera glos w sprawie wiadomości 
pochodzącej z Associated-Press z dnia 5 
września 1943 r., dotyczącej utrat aljanckich 
statków handlowych na Atlantyku w cza
sie od maja do sierpnia br.

Doniesienie to twierdzi, że w ostatnich 
czterech miesiącach stracili aljanci na A- 
tlantyku tylko 36 okrętów. Faktem jest, że 
w odnośnym czasie na wymienionych ob
szarach Atlantyku, a więc od północy po
przez środkowy Atlantyk aż na jego połu
dnie oraz od wybrzeża Afryki aż do brze
gów amerykańskich w miesiącach od ma
ja do sierpnia 1943 r. zatopiono ogólnie 104 
statki z 637.685 brt.

Liczba zaś, o której donosi Associated- 
Press, to jest 36 statków o tyle tylko zga
dza się z faktycznym stanem rzeczy, o ile 
chodzi przytem wyłącznie tylko o straty 
okrętowe za ten okres czasu, jakie podawa
ło amerykańskie ministerstwo marynarki. 
Jest to więc objaw, który aż nazbyt dobit
nie podkreśla stale powtarzane niemieckie 
twierdzenie, według którego również i pod 
koniec czwartego roku wojny Anglicy wła
śnie są tym narodem, który poniósł naj
większe straty w statkach handlowych.

Fakt ten dokumentują zresztą niedwuzna
cznie angielskie spółki ubezpieczeń mor
skich, które w dąiu 3 sierpnia 1943 r. ogło
siły podwyższenie stawek za ubezpieczenia 
■..-«eglod»« iHoi-ikiw.i. Jwieli się w dalszym 
ciągu uwzględni, że Stany Zjeduoczone od 
czasu pojawienia się niemieckich łodzi pod
wodnych u wybrzeży amerykańskich, po
dają do publicznej wiadomości tak własne 
jak i angielskie straty w statkach handlo
wych, o ile zatopienia te1 zdarzyły ^ię albo 
w bezpośredniej bliskości wybrzeża, wsku
tek czego nie można ich było zataić przed 
opinją publiczną, albo toż inne okoliczno
ści, j.ak np. wyłowienie rozbitków uniemo
żliwiały im przemilczanie tych zatopień, 
to przyjąć trzeba, że na rachunek strat an
gielskich zalicza się jeszcze nadto pewną 
część z tych 36 zatopionych statków.

Dlatego też nie minie się to zbytnio z 
prawdą, jeżeli się stwierdzi, że na podsta
wie umowy zawartej w Ottawie, według 
której wyznaczono Anglikom żeglugę na 
szlakach atlantyckich najbardziej zagrożo
nych. Anglicy ponoszą pięciokrotnie wyż
sze straty w okrętach aniżeli ponoszą je

Posiedzenie kardynałów 
bawiących w Rzymie.

Rzym, 8 wrześniu. W dniu 6 września o 
godzinie 10-tej otwarte zostało posiedzenie 
kardynałów, przebywających w Rzymie. 
Posiedzenie to trwało kilka godzin. Kola 
watykańskie utrzymują wielką powściągli
wość odnośuie do treści omawianych kwe
st ji na tem posiedzeniu, które odbyło się 
pod przewodnictwem kardynała sekreta
rza stanu Maglione.

Posiedzenie Sobranim.
Sofja, 8 września. Jutro zbiorze się buł

garskie Sobranie, celem uchwalenia po
rządku dziennego swojego najbliższego po
siedzenia. Najbliższe posiedzenie odbędzie 
się we czwartek. Na posiedzeniu tem zosta
nie przedłożona ustawa o wyborze człon
ków regencji.

Nabożeństwo żałobne za cara 
Borysa we Lwowie.

Lwów, 8 września. Kolonja bułgarska 
we Lwowie urządziła w niedzielę w koście
le prawosławnym nabożeństwo żałobne za 
zmarłego króla bułgarskiego. W nabożeń
stwie tean wzięła udział kolonja bułgarska 
we Lwowie oraz przedstawiciele niemiec
kiej siły zbrojnej i władz.

Wydział aliancki dla obszaru 
morza Śródziemnego.

Genewa, 8 września. Prasa londyńska z 
uznaniem wita wiadomość agencji Reutera 
z Waszyngtonu, według której utworzyć 
»ię ma wydział, załatwiający kweetje, zwią
zano z obszarem morza Śródziemnego, a w 
którym stworzone ma być także miejsce i 
ęłos dla reprezentanta sowieckiego. Jak 
donosi ..Daily Telegraph‘‘, reprezentant 
Sowietów ma mieć swą siedzibę albo w Al
gierze, albo też na Sycylji.

Amerykanie w tym samym czasie na szla
kach morskich ńiniej zagrożonych.

Atak niemiecki na formacje
brytyjskich ścigaczy.

Berlin, 8 września. Na północ od Ter- 
schelling jednostki ubezpieczające pewne
go konwoju niemieckiego odkryły o świ
cie dnia dzisiejszego stojącą na czatach 
formację ścigaczy brytyjskich i wzięły pod 
skuteczny ogień stojące nieruchomo ściga- 
cze, zanim zdołały wyruszyć do ataku. For
macja, składająca się conajmniej z 6-ciu 
jednostek, stojących w zwartym szykni tuż 
obok siebie, zdołała tylko dzięki natych
miastowemu okryciu się sztuczną mgłą u- 
niknąć ognia niemieckich jednostek ubez
pieczających. fścigaczc brytyjskie, które 
nie oddały ani jednego strzału, odpłynęły 
i wobeo wyjaśniającego się coraz bardziej 
dnia nie podjęły żadnej próby zbliżenia do 
konwoju niemieckiego, który w międzycza
sie bez żadnych szkód zdołał dotrzeć do 
swego portu przeznaczenia.

Nieudały atak na konwój 
niemiecki.

Berlin, 8 września. Dziś przedpołudniem 
około godiz. 10.30 — 24 cnteromotorowych

Finlandja zdecydowana do oporu 
wobec groźby bolszewizmu.

Berno, 8 września. Wolę Finlandji do o- 
poru wobec groźby bolszewizmu podkreśla 
obecnie także prasa szwajcarska. ..Wszyst
kie koła fińskie bez żadnego wyjątku sta
wiają niepodległość swego kraju ponad 
wszystko inne** — stwierdza „Courrier do 
Geneve“. Nie znajome się taka jednostka 
w Finlandji- któraby byłą gotowa oddać 
historyczne miasto Wyborg, stanowiący 
jmrt •wywozowy kraju, lub odstąpić Hango, 
albo wyspy Alandzkie. Obsadzenie tych 
wysp przez obce mocarstwo oznaczałoby 
wydanie Finlandji na łup tego mocarstwa 
i z konieczności wciągnięcie do każdej woj
ny na morzu Bałtyckiem.

W przeciwieństwie do możliwości „otwar
tej lub zamaskowanej aneksji" Finlandji 
przez Związek Sowiecki, dziennik podkre
śla przekonanie wszystkich Finów- iż ozna-

Szczegóły sowieckiej próby lądowania 
w  zatoce Luga.

Berlin, 8 września. W związku z sowioc- J 
ką próbą lądowania w zatoce Luga kolo 
lłutschio, międzynarodowe biuro informa
cyjne komunikuje jeszcze następujące 
szczegóły:

6 września 1943 r. łodzie desantowe bol
szewików. które pod ochroną nocy zbliżyły 
się do wybrzeża, usiłowały wpłynąć do por
tu Rutsehio. Lodzie te, zbliżające się przy 
mol erach nastawionych na cichy bieg, 
zaobserwowano jednak na czas, dzięki cze
mu zdołano poczynić wszelkie przygotowa
nia na odpowiednie przyjęcie. Dopiero kie
dy lodzie dotarły prawie do wybrzeża, nie 
mieckie baterje marynarki otwarły ogień, 
przyczem skuteczność ich wśród wojsk so
wieckich była przerażająca. Wobec tego 
lodzie zawróciły i po upływie półtorej go
dziny. usiłowały ponownie zbliżyć się do 
brzegu. Również i tę próbę uderemniono 
w zarodku tak. że cała formacja desantowa, 
z której dwie łodzie spłonęły od [wcisków, 
wycofała się pod osłoną sztucznej mgły i 
odpłynęła z kursem ku wyspie Layausarri, t 
skąd operowała przeciwko Rutschie.

Następnego ranka po dokladuem zbada
niu całego obszaru wybrzeża dowódca od
cinka stwierdził, że ani jedna z pośród so
wieckich łodzi przeznaczonych do wysadza-

Plonftc, zanurzają się. tu falach czflci storpcdcuaa nego okrętu.

bombowców Stanów Zjednoczonych zaata
kowało konwój niemiecki kolo Tersehel- 
ling z wysokości 5.00(1 m, zrzucając w zwar
tym szyku bomby. Cała serja bomb, skła
dająca się conajmniej ze 120—150 bomb 
średniego kalibru, które w ciągu krótkie
go czasu 3—4 sekund uderzyły w morze, 
spadla zdała od statków niemieckich i nie 
wyrządziła żadnych szkód.

czułoby to koniec narodu fińskiego juko 
niepodległego państwa. Masowe deportacje, 
dokonane w krajach, bałtyckich w czasie 
krótkiego okresu panowania bolszewików 
stanowią „wymowno ostrzeżenie**.

Fakt tych deportacyj oraz wywiezienia 
przeszło miljona Polaków i icli łos został 
ostatnio pótwiepdaouy przez poważne pismo 
angielskie „Nineteenth Century". — Ż fak
tu tego wynika z wstrząsającą jawnością, 
że każdy maty kraj anektowany przez 
Związek Sowiecki, musi'się liczyć z. tem, że 
jego cała kierownicza warstwa duchowa i 
fachowa swatanie zdziesiątkowana i de
portowana, wobec czego musi zrezygnować 
ze swego samodzielnego bytu jako naród. 
Na to. jak oświadcza dziennik w zakończe
niu, nie zgodzi się żaden Finlandczyk.

nia wojsk nie zdołała dotrzeć do brzegu. 
Sowieckie ścigacze, które wypłynęły na 
morze celem ubezpieczenia akcji lądowa
nia zostały zaatakowane w godzinach po
rannych tego samego dniu przez niemieckie 
formacje strażnicze i zawikłane w potycz
kę, w czasie której jeden ze ścigaczy został 
zatopiony. Bolszewicy wobec tego przerwali 
potyczką i odpłynęli z kursem'mi Lavan- 
sarri.

Jak dalej donoszą, formacja sowieckich 
okrętów wojennych, znajdując się na mo
rzu w rejonie wyspy I,nvansnt-ri, celem u- 
bezpieitzeniu sowieckiej próby lądowania, 
na krótko przed swoim odwrotem do swej 
bazy najechała na niemieckie polo minowe. 
Jeden sowiecki okręt o rozmiarach koutr- 
torpedowea wpłynął przytem na minę i za
tonął. Słyszano kilka detonacyj tak. że 
można się liczyć z dalszemi stratami. W ten 
sposób bolszewicy w czasie swej bezsku
tecznej próby lądowania koto Rutschie 
stracili zupełnie lub wskutek ciężkich uszko
dzeń utracili ze służby na dłuższy czas je
den okręt wojenny średniej wielkości, jeden 
scigacz oraz dalszą jednostkę. Natomiast 
po stronie niemieckiej oprócz kilku rannych 
nie zanotowano żadnych szkód ani strat w 
jednostkach morskich.

Aoki powrócił do Japonji.
H siny king, 8 września. Japoński mini

ster dla Wielkiej Azji Wschodniej Aoki, 
po zakończaniu swej podróży po Mundżu* 
rji wizytą w Mnikdenie, powrócił w niedzie
lę do Japonji.

Tanaka zamianowany generałem.
Tokio, 8 września. We wtorek minister

stwo wojny podało do wiadomości nomi
nację ge^eral-poruozullka Sbiauicki Tana- 
ka, głównego dowódcy japońskiego korpu
su ekspedycyjnego na Filipinach, na ge
nerale.

Nowy geuoral ma za sobą bardzo cieka
wą karjerę wojskową w armji japońskiej. 
Po wystąpieniu swem zo szkoły sztabu ge
neralnego w listopadzie 1915 r. bawił 'Pa
naka do marca 1919 na studjaeh m ilitar
nych w Anglji. W roku 1926 byl on utta 
che wojskowym w japońskiem poselstwie 
w Meksyku, a później przebywał w tym 
saniym charakterze w japońskiej ąmhasa 
dzie w Waszyngtonie. Po powrocie swym 
do Japonji 'Panaka był dowódcą brygady 
piechoty i dowodził czasami też oddziała
mi żnndarmerji. Od roku 1939 do 1942 byl 
dowódcą pewnej jednostki annji w Chi
nach, n następnie oddano mu komendę nad 
japońskim korpusem ekspedycyjnym nu 
Filipinach. W chwili obecnej Tanaka czyn
ny jest w sztabie generalnym armji.

Pierwsze posiedzenie
tureckiego zgromadzenia naród.

Ankara, 8 września. Wielkie zgromadze
nie narodowe zebrało się w poniedziałek 
po raz pierwszy po wakacjach letnich. W 
posiedzeniu tem wziął takżo udział prezy
dent państwa. ______

,,Gardista“  o mowie dra Tiso 
w Przerowie.

Bratysława, 8 września. W artykule pod 
nagłówkiem „Punkt widzenia honoru’* o- 
mawia dziennik „Gardista** ślubowanie 
wierności wobec Fiihrera i Rzeszy, złożo
ne ponownie przez prezydeuta państwa dra 
Tiso w Przerowie, przyczaili pisze: „Ślubo
wanie to zostało ''złożone we właściwej 
chwili. Bez względu na to, co może się 
stać, okażo się, że Europa uie przegra woj
ny i że Rzesza Niemiecka zawsze pozosta
nie największem państwem w Europie. 
Słowacja repreaentuje punkt widzenia ho
noru, który brzmi: Walka po stronie na
rodu niemieckiego aż do ostatecznego zwy
cięstwa’*.

Lotnicy angielscy łamię
neutralność Szwajcarii.

Berno, 8 września. Urzędowo donoszą, że 
w nocy na 7 września br. przelatywała 
wielka liczba obcych samolotów ponad 
szwajcarskim obszarem powietranym i to 
w kilku falach. W niektórych miejsepwo- 
ściach rozpoczęła swą czynność obrona 
przeciwlotnicza. W miejscowości Dotzeil 
wybuchł pocisk na rynku wiejskim, przy
czem jedna osoba została rauiona i p>- 
wstały także różne szkody materjulow*



I „GONIEC KRAKOW SKI14 Nr. 210. Czwartek, 9 września 1943.

Jedenbombowiec=70.000godzin pracy
Obrona powietrzna Europy wzmaga się.

Lizbona, 8 września. Wysokie straty, Ja* 
k'o spotykała ostatnio lotnictwo anglo- 
amrrykartskis podczas nalotów na Niemcy, 
wywołały obecnie pewne zastanowienie w 
opinji publicznej Anglji.

Tak naprzyktad pisao w „Daily Mail44 
znawca spraw lotniczych Mr. Cotiiii. Bed
nall, te lotnictwo angielskie straciło ostat
nio w eięgu dwóch dni 137 ciężkich bom
bowców, co Jest równoznaczne ze strata 1000 
lotników. Straty takie, zwłaszcza jeżeli cho- 
dzi o ludzi, nie są Iw. znaczenia- jakkolwiek 
i strata takiej ilości bombowców nie jest 
bagatelą, skero sic weźmie pod uwagą, że

zbudowanie jednego czteromotoro- 
wego bombowca wymaga 70.000 

godzin pracy.
„Można aobie wiec wyobrazić — pisze w 
dalszym ciągu Mr. Collin Bednall — ile
trzeba wysiłków, aby utrzymać ofensywą 
powietrzną w toku44.

Autor twierdzi również, że przekonanie 
ogółu, jakoby lotnictwo mogło łatwo znieść 
straty poniżej 10 proc., jest poprostu mi
tem. Walka letnicza z Niemcami nie jest 
oprawą jednostronną, jak to sobie wyobra
żają niektórzy.

Belchite święci rocznicę swego 
wyzwolenia.

Saragossa, 8 września. Ku upamiętnieniu 
bohaterskiej obrony ludąości miasta Bel- 
ebite przeciwko szturmującym hordom 
czerwono-hisizpańakim w dniu 6 września 
11137 r., odbyła się w poniedziałek w Sara- 
gossie uroczystość uczczenia bohaterów, w 
której oprócz kilku żyjącycb jeszcze obroń- 
eóęr tej miejscowości wzięły udział czoło
we osobistości wojskowe, cywilne i par
tyjne miasta Saragossy. Nazwa miejsco
wości Belchite, która broniła się aż do o- 
etatniego domu przeciwko komunistom i 
p n y  aktywnym udziale całej ludności cy
wilnej, weszła niewymazalnie do historji 
hiszpańskiej walki o wolność.

środki żywności i lekarstwa 
dla Grecji.

Ateny, 8 września. W związku s ostat- 
iniem przybyciem szwedzkiego parowca 
„Hallaeren", naładowanego środkami żyw
ności i lekarstwami z Niemiec, do portu 
Pireus, pisze „Nea Evropi“: „Jeszcze przed 
kilku laty oświadczyły mocarstwa zachod
nie, że Niemcy mie są w stanie ryzyko
wać zbrojnego' starcia, ponieważ brak im 
wszystkich surowców i środków żywności, 
niezbędnych do prowadzenia wojny. Te sa
mo Niemcy jednak stoją dziś u progu pią
tego roku wojny i obok olbrzymich/ po
trzeb, jakie stawiają przed krajem fronty, 
są jeszcze w stanie zaopatrywać Grecję w 
pszenicę, środki leoznicze i inne towary, 
konieczne do życia. Jeżeli Grecja przetrzy
mała kryzys zimowy w roku 1941, to w nie
małym stopniu mają to de zawdzięczenia 
Niemcom**.

Turecko-włoskie pertraktacje 
gospodarcze.

Stambuł, 8 września. Według nadchodzą
cych wiadomości delegacja turecka, która 
zawarła w Bernie tureciko-szwajcarskl u- 
kład handlowy, uda się w niezadługim cza
sie do Włoch, aby tam prowadzić pertrak
tacje na temat podpisania nowego układu 
gospodarczego. Zapoczątkowano już wstę
pne konferencje.

Fińsko-słowackie pertraktacje 
gospodarcze.

Bratysława, 8 września. W dniu 3 wrze
śnia przybyła do Słowacji delegacja fiń
ska, w celu odbycia pertraktacji z delega
cją słowacką na temat umowy handlowej.

Atak bombowców alianckich
na miasto Akyab.

Tokio, 8 września. Z Rangunu donoszą, 
że w ubiegłą sobotę zaatakowane zostało 
w kilku falach przez samoloty alianckie 
burmańskie miasto portowe Akyab. Z o- 
gólncj liczby 50 maszyn strącono ogniem 
japońskich baterji przeciwlotniczych trzy 
aparaty. Pewna liczba mieszkańców mia
sta poniosła śmierć lub obrażenia, zniszcze
niu uległo kilkTt domów.

30-tu zabitych przy pożarze 
hotelu.

Sztockholm, 8 września. W  czasie pożaru 
pewnego hotelu w Houston, zamieszkiwa
nego przeważnie przez starszych mężczyzn, 
jak podaje Reuter, straciło życie 30 osób.

Fatalne zdarzenie się autobusu 
z parowozem.

Paryż, 8 września. W poniędziałek w miej
scowości Sonmieres w departamencie Gard 
zderzył się autobus z parowozem. Autobus 
był wleczony na przestrzeni 80 metrów. 
Wypadek ten spowodował śmierć 80 osób, 
12 osób zaś poniosło ciężkie obrażenia.

Obrona Niemiec kierowana Jest 
zręcznie 1 coraz to energiczniej.

Również inni fachowcy wyrażają się. że 
obrona przez niemieckie myśliwce nocne 
ciągle nabiera na sile. Na temat ten bry
tyjski major lotnictwa. Howard Williams, 
pisze w „Daily Telegraph**:

„Spotkała nas wielka niespodzianka z po
wodu dzikiej obrony myśliwców niemiec
kich, które przeciwstawiają sie naszym 
nocnym i dziennym bombowcom". „Prawdą 
jest — dodaje do powyższych wywodów 
Collin Bednall — że siła obronna Niemiec 
jest bezprzykładną w obecnej wojnie44.

.•Wśród ekip lotniczych nie istnieje żad
ne złudzenie co dio trudności wojny lotni
czej. Na ten temat pisze znowu wspomnia
ny już Bednall, że podczas swoich wizyt 
na stacjach bombowych nie zauważył łat
wowiernego przekonania w prędkie zwy
cięstwo. Powodem tego jest oczywiście to, 
że lotnicy spoglądają dzień w dzień w oczy 
realnym faktom i nie mają czasu na snucie 
dalekich spekulacyj.

Straty są dotyó duże, aby stracić 
zaufanie.

Rozmawiał om z pilotami, którzy na własne

W  poniedziałek zniszczono 144 czołgi 
i 59 samolotów sowieckich.

Berlin, 8 września. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 7 wrze-

Na południu frontu wschodniego wojska 
nasze toczyły wczoraj bardzo ciężkie walki 
obronne ze znaczneml siłami sowiecki oj 
piechoty I czołgów.

Z pozostałego frontu wschodniego, z wy
jątkiem lokalnej działalności bojowej na 
przyczółku mostowym rzeki Kubań oraz 
na dalekiej północy, nie zaraportowano ża
dnych specjalnych wydarzeń.

Jednostki marynarki wojennej odparły 
w zatoce Fińskiej u wschodniego wybrze
że zatoki Loga próby lądowania sowieckich 
oddziałów wypadowych i wznieciły przy- 
tem pożar ,na dwóch małych łodziach de
santowych. Podczas nocne] potyczki zato
piono jeden śclgacz nieprzyjacielski.

Nieprzyjaciel stracił wczoraj na froncie 
wschodnim 144 czołgi i 59 samolotów.

Na półwyspie Kalabryjskim nasze od
działy ubezpieczające miały z nieprzyjacie
lem tylko nieznaczną styczność bojową. Na 
północ od Palml odparto atak brytyjski.

Formacje bombowców nieprzyjacielskich 
wtargnęły w dniu wczorajszym przy wyko-

Sukcesy włoskiej broni lotniczej 
od czasu przystąpienia Włoch do wojny

Rzym, 8 września. Według urzędowych 
doniesień włoska broń lotnicza od czasu 
przystąpienia Włoch do wojny zniszczyła 
w walkach powietrznych lub też na ziemi 
ogółem 2900 nieprzyjacielskich samolotów. 
Zatopiła ona 196 statków handlowych o o- 
gólnym tonażu 1.487.330 brt.

„Zora" za kontynuowaniem polityki 
zagranicznej króla Borysa.

Sofja, 8 września. „Zora" w poniedziałko
wym numerze porannym przynosi wstępny 
artykuł pióra naczelnego redaktora Krap- 
czewa, omawiający politykę zagraniczną 
króla Borysa, w którym autor wypowiada 
się zdecydowanie za kontynuowaniem po
lityki zagranicznej, zainicjowanej przez 
króla.

Premjer Filoff, jak stwierdza artykuł, 
cieszył się zaufaniem króla aż do ostatniej 
godziny jego życia. Można przypuszczać, 
że tenże profesor _ Filoff jest najlepszym 
tłumaczem tej polityki wśród wszystkich

Ciężkie straty wojsk Stanów Zjednoczonych 
na Salamaua.

Tokio, 8 września. W  czasie wysadzenia 
w dniu 30 czerwca na Salamaua kilku ty
sięcy żołnierzy i wielkich ilości materja- 
łów, Amerykanie ponieśli bardzo ciężkie 
straty wskutek nieustannych przeclwata- 
ków Japończyków.

W ostatnich 10-ciu dniach lipca Amery
kanie ściągnęli nowe posiłki, które przy u- 
żyeiu przeważających sił artylerji i lotnic
twa bezskutecznie usiłowały odeprzeć da-

oczy widzieli, jak 5—6 bombowców zostało 
zkoilei zestrzelonych. Jeden z uczestników 
nalotu na Berlin, który wrócił żywy do oj
czyzny, mimo iż jego bombowiee typu 
Hallifax wpadł do morza Północńego, opo
wiada, że w powrotnej drodze z Berlina sa
molot jego został zaatakowany 13-cie razy 
przez niemieckie myśliwce, co da je  wyo
brażenie o obecnej obronie powietrznej Eu
ropy.

Jeśli chodzi o front wschodni, to ocena 
sytuacji staje się coraz bardziej rzeczowa.

Aleksander Werth, moskiewski ko
respondent ,-Sunday Times**, pisze, 
że Sowiety natrafiają wszędzie na 
silny opór niemiecki I dodaje, że 
walka toczy się o lepsze pozycje.

W londyńskim „Observer“ oświadcza dzien
nikarz. piszący pod pseudonimem „Libera- 
tor“, że sytuacja Sowietów, mimo ich po
stępów terenowych, przedstawia się gorzej, 
jak ostatniej zimy. Trzeba to wziąć pod 
uwagą zo względu na skutki w strategji 
przeciwników osi.

Anglosasl mają, zdaniem Libera- 
tora. Jedynie 6 tyqodnl czasu, aby 
przeprowadzić walkę o posiadanie

Włoch-
Autor przyłącza się do zdania różnych 
znawców sytuacji wojennej, twierdzących, 
że Niemcy posiadają na zachodzie dosyć 
sił do obrony lądowniezej akcji anglo-ame- 
rykańskiej.

rzystaniu nieprzejrzystej pogody do rejo
nu południowo-zachodnich Niemiec. Roz
proszyli Jo lotnicy myśliwcy i artylerja  
przeciwlotnicza i wskutek tego nie mogły 
przeprowadzić Jednolitego ataku. Kilka  
ciężko uszkodzonych samolotów nieprzy
jacielskich wylądowało na terenie Szwaj, 
carji. Bomby, zrzucone na miasta Stutgart 
I Strassburg spowodowały straty w lu
dziach i szkody.

Podczas nocy ubiegłej bombowce brytyj. 
skie zaatakowały rejon miasta MUnchen. 
Te także rozproszono jeszcze przed dotar
ciem do celu. Powstały szkody w dzielni
cach mieszkalnych I gmachach publicznych 
miasta oraz w kilku miejscowościach po
łudniowej BawarJI. Ludność poniosła stra
ty.

Podczas wczorajszych dziennych 1 noc
nych ataków siły obrony przeciwlotniczej 
zniszczyły, według nadetzłych dotychczas 
niezupełnych raportów, 53 czteromotorowe 
bombowce brytyjskie I północno-amery- 
kańskie. Formacje lotnictwa zwalczały 
skutecznie ubiegłej nocy silnie obsadzane 
bazy lotnicze nieprzyjaciela w rejonie 
Cambridge. Dwa samoloty niemieckie za
ginęły.

Dalej uszkodziła vona 241 statków handlo
wych o ogólnym tonażu 1.605.600 brt. Zato
piono 70 statków wojennych z ogólną wy
pornością 223.070 ton, a uszkodzono 254 o- 
kręty wojenne z ogólną wypornością 
2.052.700 ton.

osobistości politycznych. Premjer Filoff 
jest tym, który byt najlepiej pmpformowa- 
ny o ideach króla-zjednoczycie]* opłakiwa
nego tak bardzo obecnie przez naród, i któ
remu król powierzył najwyższe stanowisko 
premjera.

Głęboka żałoba, jaka panuje aż do osta
tniej wioski bułgarskiej z powodu przed
wczesnego zgonu króla-zjedmoczyciela, sta
nowi prawdziwy plebiscyt nad polityką 
króla, kierowaną przez premjera Filoffa 
w jego charakterze ministra spraw zagra
nicznych.

lej obronę japońską. Japońskie oddziały 
wypadowe odniosły w tych walkach szcze
gólne sukcesy, przyczem zdobyły kilka baz. 
Doborowe japońskie oddziały wypadowe, 
szczególnie wyszkolone w walkach dżun- 
glowyeh, przyczyniły Amerykanom wiele 
kłopotu. Wdzierały się one głęboką nocą 
do stanowisk amerykańskich, niszczyły a- 
munieję i obozy namiotowe oraz zadały A- 
merykanom bardzo ciężkie straty.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 września. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku 7 września brzmi:
W toku zarządzonego i powolnego mane

wru odwrotowego w strefie wybrzeża po
łudniowej Kalabrji wywiązały się ożywio
ne walki między przednieani oddziałami nie- 
przyjacielskiemi a tylnemi strażami obro
ny. Na wodach Sycyłji jeden z naszych sa
molotów storpedował statek. Samoloty nie
mieckie zrzuciły liczne bomby nad portem' 
w Bizereie.

Znaczna liczba czteromotorowycb samo
lotów nieprzyjacielskich zaatakowała cen
trum miasta Neapol, powodując ciężkie 
szkody. Również zaatakowano miejscowo
ści w prowincji Neapol i Salerno, przyczem 
powstały ciężkie szkody. Myśliwcy włosko- 
niemieccy zestrzelili trzy samoloty nie
przyjacielskie. Artylerja jndnego z konwo
jów zniszczyła dalszy aparat.

W  Terracinie liczne wartości 
kulturalne zniszczono przez 

bomby.
Rzym, 8 września. Agencja Stefani do

nosi, że nieprzyjacielski atak lotniczy z 
dnia 4 września, wykonany na miejscowość 
Terracina, położoną u podnórza gór Mon
te Circeo, spowodował znaczne straty  w 
historycznych budowlach tego miasta oraz 
w dzielnicach mieszkaniowych. Trafiona 
została katedra w Terracinie, zbudowana 
w roku 1614, a odrestaurowana w wieku 
XVIII. Zupełnemu zniszczeniu uległ pałac 
arcybiskupi. Dalej bomby zniszczyły szpi
tal miejski oraz liczne domy w starych 
dzielnicach miasta, zbudowane przez pa
pieża Piusa IV. Ciężkie uszkodzenia po
niósł również kościół Zbawiciela i pałac 
Spaccise.

Gen. komisarjat dla spraw żyd. 
w Rumuitji.

Bukareszt, 8 września. Nowa ustawa 
podstawowa ministerstwa zdrowia, pracy 
i opieki społecznej reguluje organizację se
kretariatu stanu dla pracy, wcielonego do 
tego ministerstwa. Ustawa ta przyłącza 
równocześnie do sekretariatu stanu dla 
pracy generalny komisariat dla spraw ży
dowskich. Zadaniem tego komisarjatu jest 
organizacja przymusowesj pracy żydów, 
kontrola nad ograniczeniem działalności 
zawodowej żydów, zarządzonem przez rząd, 
oraz ndd funkcjami, pozostawionemu “do
tychczasowemu pełnomocnikowi rządowe
mu dla regulowania spraw żydowskich, 
mianowicie dozór nad centralą żydowską i 
regulowanie emigracji.

Pomyślne zbiory w Turcji.
Ankara, 8 września. Turecki minister rol

nictwa Hatipoghiu oświadczył, że zbiory w 
Turcji przewyższają o 40 proc, wyniki ze
szłoroczne. Zbiory byłyby jeszcze lepsze, 
gdyby (zima nie była tak niezwykle długa, 
a wiosna tak chłodna. Minister ostrzegł 
jednak przed przywiązywaniem do tych 
korzystnych wyników przesadnych na
dziei, ponieważ niezbędnem jest tworzenie 
zapasów. Jeanem z głównych zadań jest 
mechanizacja rolnictwa. Ostatnio sprowa
dzono z Niemiec 14.000 pługów, 1000 siewni- 
ków i 100 traktorów. Dalszym punktem 
programu jest upaństwowienie lasów w ra
mach planu -1-letni'ego. Drzewa opałowego 
posiada Turcja w dostatecznej ilości, jedy
nie transport nasuwa pewne trudności.

Optymistyczna ocena żniw 
w Danji.

Kopenhaga, 8 września. Danja ukończyła 
swojo żniwa, które według opinji rzeczo
znawców wypadły dobrze. Oficjalne szaco
wania mówią o żniwach średnich, jednak
że wielu włościan sądzi optymistycznie, że 
były one bardzo dobre.

W kilku wierszach.
Agencja Stefani donosi z Tirany: W katedrze 

prawosławnej odprawiono nabożeństwo żałobne 
za zmarłego króla Bułgarji w obecności premjera, 
wszystkich członków rządu, najwyższych władz 
wojskowych i cywilnych oraz korpusu konsular
nego.

*
Minister spraw zagranicznych Chile, Fernandez. 

po kilkudniowej podróży kolejowej przybył do 
Rio do Janeiro z Montevidee.

*
Pani Roosevelt przybyła do Sydney.

*
Agencja Reutera donosi z Milwauke, że były

nmbasador Stanów Zjednoczonych w Polsce i były 
poseł Irlandji, John Cudahy zmarł w poniedzia
łek wskutek obrażeń, odniesionych przy upadku 
z konia.

*
Dowódca bazy marynarki Stanów Zjednoczo

nych koło Derry, komandor James Logan, zginął 
w niedzielę wieczór w czasie katastrofy samolotu 
w pobliżu Belfastu.

*
Rząd syryjski wydał zarządzenie, że cudzo

ziemcy pragnący otrzymać syryjskie obywatel
stwo państwowe muszą wykazać się nieprzerwa
nym pobytem w kraju przez pięć lat.

*
Nowy ambasador turecki w Vichy Szevki Ber- 

ker, wyjechał w poniedziałek zo Stambułu, uda
jąc się na swoje nowe stanowisko.

*
Generalny dyrektor irańskiego urzędu prasowe

go w Teheranie, Hedżaszi ustąpił. Jego następcę 
został mianowany uczony 1 pisarz Ebrahim Ka- 
serum.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Jakie zioła zbierać we wrześniu?
Kraków, 8 września. Wszystkim zbieraczom ziół 

lekarskich pcdajemy do wiadomości gatunki ziół, 
które należy zbierać we wrześniu:

Anyż — owoce, babka lancetowata — łaście, bez 
czarny — dojrzałe jagody. brusznica czyli czerwo
na borówika — jagody, liście: chrzan zwyczajny — 
korzeń, dąb azypultowy i bezszypulkowy — żołędzie, 
dzięgiel leśny — kwiat, goryczka żółta — kliącizo, ja 
rzębina pospolita — owoc, jasnota biała — białe 
korony, jeżyna — liścto, kasina niska — korzenie, 
komitruit lekarski — korzenie, koper lekarsfci. ko—  
zdorallika pospoirta nasiona, krnszyma pospolita — 
owoce, krwawmkk pospolity — kwiat lab ziele, ku- 
rzyśtad polny — ziele, kwaśmica pospolita — jago- 
dylnica — cale ziele, lukrecja gtadika — rozłogi i 
korzenie, łopian lekarski — nasiona, korzenie; ma
lina — liśoie, mniszek lekarski,- nagietek — liście 
i kwiat, nawtoć. oman ^ ie lk i — kłącza, paproć 
samcza — kłącza,' perz — rozłogi, picciorak leśny — 
kłącza, pietruszka zwyczajna — nasiona, płuenica 
islandzka, rdeat ptasi — ziele, rdest wężowmtk — 
kłącza, rzewień lekarski — korzenie: skrzyp i»lny , 
stokroć trw ała — kwiat bez ezypulki. stulisz le
karski — nasiona, ziele; szczaw pospolity — korze
nie, taeemtk — ziele, trybuilka — nasiona, wrotycz — 
nasiona, żywokost lekarski — korzeń.

Zaginęło troje dzieci.
(fem) Kraków, 8 września. W dniu 28 ub. 

m. wyszła z domu rodziców 11-letnia Teo
fila Gąstoł, uczenica Gzkoły powszechnej w 
Prokocimiu i do tej pory nie powróciła.

Dziewczynka była jasną blondynką o 
krótko ostrzyżonych włosach, oczach nie
bieskich. Ubrana w sukienkę jedwabną 
żółtą w kwiatuszki, boso. Ostatnio widzia
na była w Płaszowie.

Informacje w sprawie zaginionej upra
sza sie kierować za wynagrodzeniem do 
najbliższego posterunku policji względnie 
do domu rodziców zamieszkałych w Pro
kocimiu przy ulicy Głowackiego 2.

Zaginęło dwóch chłopców, którzy wyszli 
w dniu 4 września do szkoły i dotąd nie po
wrócili. * 1

Byli równego wzrostu w granatowych u- 
braniach, boso z gołemi głowami, blondy
ni o siwych oczach. Obydwaj po osiem lat. 
Ktoby ich zauważył, proszony jest o zawia
domienie rodziców lub posterunku policji. 
Bochnia, Jurek Franciszek, Klafniertska 26. 
Nazwiska eMnr>oówr'Jurek-Zbigniew, W il
kosz Franciszek.

Obrady europejskich znawców leśnictwa.
Kraków, 8 września. Nad jeziorem 

Szezyrbskiem w Wysokich Tatrach między
narodowa centrala leśnictwa odbyła w 
dniach od 31 sierpnia do 4 września swoje 
8-me posiedzenie komisyjne przy udziale 
12-tu kirajów etrropejslkieh pod przewodnic
twem swego prezesa, sekretarza stanu Ge- 
neralforsttneistra Alpersa.

W czasie obrad omówiono wyczerpująco 
potrzeby wzorowej gospodarki siewnej i

Tegoroczna akcja premjowa.
Krabów, 8 września. Tegorocano zbiory, za wy

jątki om okopowian, są  już uikoiicłone. Rolnik zebra! 
w pooie ozoła wypracowane plony. Nadszedł okres, 
w którym rolnik winien odstawić cześć plonów, ce
lem zabezpieczenia wyżywienia iwliności miejs/kie-j. 
Taikl już jest układ stosunków społecznych, ż e .u a  
ludności wiejskiej ciąży obowiązek wyżywienia o- 
gólu społeczeństwa, 'a  więo ludności okręgów prze
mysłowych i miast. Mieszkańcy m iast muszą się tro 
szczyć za swej strony, aby ludności wiejskiej zapew
nić możność wykonywania jej zawodu w dirodae do
starczania jej wytworów przemysłowych.

Każdy zziaje sobie dfziś jasno sprawę, jak  ścisła 
zależność istnieje między wsią a miastem. Jedno 
bez drugiego nie może istnieć. Zwłaszcza dziś w 
m iarę postępu technicznego uiepomueruio- wzrosła 
więź gospodarcza między wsią — prodiucente-m a r
tykułów wyżywienia, a  miastem — konsumentem, 
a  jednocześnie dostawcą na wieś wszcllkiego rodz,aju 
artykułów przemysłowych, niezbędnych dla prowa
dzenia gospodarstwa wiejskiego. Aby więc c a l i  go
spodarką krajowa mogła się rozwijać beż przeszkód 
i  zgrzytów, niezbędną jest harm onijna współpraca 
między rolnikiem a miastem. Ważką przeszkodę w 
rozwoju wspomnianej współpracy między wsią a  
miastem stanowi handel pokątay. Niestety jest to 
Jeden z ujemnych Skutków moralnych, jakie wy
wiera na społeczeństwo wojna. Handlarze poką-tnl 
ciągną ogromne zyski osobiste, lecz wyrządzają 

przez te szkodę społeczeństwu, gdyż pozbawiają na j
bardziej potrzebujący ogól ludności niezbędnych a r
tykułów żywnościowych i przemysłowych. W han
dlu pokątnym może nabyó dany artykuł tylko osoba 
zamożna; szary człowiek pracy musi się bez nich 
obejśó i cierpieć niedostatek lub poprositu nędzę.

W drodze do należytej wzajemnej wymiany go
spodarczej między wsią a  miastem stworzono akcję 
kontyngentową w- połączeniu z premiowaniem do
staw rolniczych. Ma ona na celu zapewnić m iastu 
żywność a  wsi artykuły przemysłowa, z jednoezo- 
snem wykluczeniem handtlu pokatnego. Obecnie rol
nik za odstawione produkty otrzymuje poza zapłatą 
premję, która nie składa się z tego czy Innego to
waru premiowego, lecą obejmuje w tobie wszystkie 
towary prcmjown. Ta drogą gwarantuje się słuszny 
udrziat we wszystkich, stojących do dyspozycji to
warach premiowych.

Akcja premjowa w roku 1943/44 etanowi najsłu
szniejszy sposób rozdziału artykułów  włókienniczych, 
skórzanych, żelaznyoh, przedmiotów gospodarstwa 
domowego, mydlą i świec, wyrobów monopolowych, 
t. j. wódki i papierosów. Każdy producent rolny, 
dostarczający jakiko+wlek produkt kontyngentowy, 
otrzyoinjo odpowiednią ilość wymienionych wyżej 
towarów przemysłowych, Nowością obecnej akcji 
kontyngentowej Jest wprowadzenie specjalnych ma

opieki nad lasami — celem, poprawy sta
nu europejskich lasów i drewna, zwig; 
zek gospodarczy pomiędzy zwiększonemi 
wyrębami a cenami drewna, poddano bada
niu europejski bilans drewna, nadto doko
nano przeglądu i wyboru europejskich u- 
s{aw i rozporządzeń z zakresu gospodarki 
leśnej oraz omówiono planowo popieranie 
lKodufeeji drewna poza zakresem lasów.

rek premjowyeh, zam iast dotychczasowych kwitów 
premjowyeh. Za podstawę do oszacowania odstawio
nych produktów służą t. zw. jednostki promjowe. 
Te ostatnie odpowiadają określonej ilości punktów 
premjowyoh, za które wyd-aje się rolnikowi — m arki 
premjowe na różne towary prcpijowe. Każdy więc 
rolnik, odstawiający swe produkty, otrzym uje pew
ną ilość marek premiowych, opiewających na tyło 
punktów, ile ich wypada z ilości jednostek pre
mjowyeh. Ozem więoej odstawi, tern więcej liczy 
się jedmostek premiowych, pociągających za eobą 
wyższą premję. Marki prcmjowo realizuje się w 
spółdzielniach lub specjalnych rozdzielniach towarów 
pi cmj owych..

Nie uilega wątpliwości, żo każdy rolnik pojmuje 
korzyści, wynikające z tak  ustalonej akcji kontyn
gentowej i premiowej. Dzięki miej sjiełnla swój o- 
bowiązek zabezpieczenia wyżywienia ogćhi Ludności, 
z drugiej zaś strony ma możność zaopatrzenia się 
w towary przemysłowe po normalnych cenach.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 8 września. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: Anna Waller la t 54; Stanisław 
Wroński la t 33, rolnik; Małgorzata Iżyk, lat 80; 
Mikołaj Hoszowski, lat 72, emeryt skarbowy: Balta
zar Brynlowskl lat 72, m ajster szewski; Adam My. 
tnik, urodzony w 1942. Zygmunt Majka, urodzony 
w 1942: Dr Franciszek Szymakowski, hut 58, asseaor 
notarjalny; Janina Zaprawowa, lat 38. żona urzęd
nika K. lć. O.: Antoni Czupał lat 58. rodnik; Marja 
Wojas, lat 70, krawcowa.

TRAGICZNA ŚMIERĆ CHŁOPCA. W
Łukowie, powiat Opatów, robotnicy zaję
ci przy wciąganiu przewodów wysokiego 
napięcia na słupy za pomocą traktora, nie 
zauważyli chłopca Marjann Płazy, który 
chwyciwszy drut, wraz z nim został unie
siony na wysokość 20-tu metrów. Wisząc 
na szybko posuwającym się naprzód dru
cie, chłopiec uderzył ciałem w słup, spadł 
na 'ziemię, ponosząo śmierć na miejscu.

B. argentyński minister spraw zagranicznych 
w rządzie Cnstilio, Ruiz Guinazu zosluł przydzie
lony w charakterze nadzwycznjnego ambasadora 
do minslcrslwa spraw zagranicznych. Ruiz Guina
zu ustąpił wraz z Caslillo w dniu 4 czerwca.

MIGAWKI.
Problem.

— W  naszem mieście drapacz chmur/. 
Co ty  mówisz? Lipa pod słońcem!

— Nie zrozumiałeś mnie, mój drogi, nie 
będą budować drapacza chmur, lecz gdyby 
np. już była w mieście taka 20U-tu piętrowa 
„cliałupina"... Wyobraź sobie, że mamy w 
mieście wspaniały drapacz chmur...

— No zgoda, wyobrażam sobie. Na ulicy 
powiedzmy. Kolejowej, słoi potężny, sięgać 
jacy nieboskłonu drapacz.

— Właśnie. A  teraz jeden problem. 
Przypadek, zbieg okoliczności, cud, czy 
poprosłu szczęście...?

— Słuchaj stary, mętnie to wszystko opo
wiadasz...

— Nie mów nic, a uważaj. Na 63 piętrze 
jakaś niewiasta zmywa okna, a w pewnym  
momencie: Trrrrraaccchhh...! Kobieta spa
dła tui bruk i nic jej się nic sioło, nawet 
kolana nie zadrapała. Cóż to będzie? Zbieg 
okoliczności, przypadek, cud, czy...

— Zwykły, najzwyklejszy przypadek,
mój drogi. * , ,

— No dobrze. Za chwilę winda zawiozła 
ją znów na 63 piętro, zaczęta znów zmy
wać okna, poślizgnęła się i.... Trrraaccchhhl 
Kobieta spadla, a co najważniejsze, nawet 
kolana nie zadrapała. Cóż to będzie? Zbieg 
okoliczności, przypadek, cud, czy...

— Ach, opowiadasz. Najwyraźniejszy 
zbieg okoliczności,
_ Czuję, żc będzie trudno naprowadzić

cię nii właściwe tory rozumowania. No, ais 
odpowiedz mi — wypadek ten zdarzył się 
po raz trzeci tej samej kobiecie. Znów spa
dla. z tej samej wysokości, a nawet kolana 
nie zadrapała, To chyba jakaś sita wyższa, 
nie będzie to już ani zbieg okoliczności, ani 
przypadek, ani...

— Odpowiem ci. Będzio to zwykłe szczę
ście — ta kobieta miała szczęście, jak nikt 
inny na świeeie.

— Słuchaj przyjacielu. Ta niewiasta spa
dła z 63 piętra po raz czwarty i ku naj
większemu zdziwieniu tysiąca obserwują
cych nawet kolana nie zadrapała. Pomyśl, 
czemu to przypisać?

— Odpowiem ci, mój drogi. Jeżeli po ras
czwarty, hmm, hmm, aha... już wiem! Nie 
będzie to cud, przypadek, zbieg okolicz
ności, ani szczęście. Jest to przyzwyczaje
nie!/! (bal)

Siła cyklonu.
(ab) Jed«a z majwiokaaych cyklonów, nawdedia- 

Ją«yoh Jiadwą iteinię, Malał w roku 1844 nad wyupą 
Kubą. Plewksn meteor ototf obliczy i, żo aiła loiro o r
kanu, trwającego zalediwia jednią minutę, odpowia
dała aile 500 miljonów koili parowych, pracujących 
bez pnorw y przez trzy  dmi.

Pilno automaty.
(nu) la ta ie ją  takie autom aty, która w ciągu 16-tu 

godzin potrafią wkręęlć 13 tysięcy m alutkich gwin
tów, z których tyśiąc sitak  waży zaledwie 13 gramów.

Obwieszczenia urzędowe

Wnioski o przydział węgla.
Wzywa się wszystkie firm y hurtowe 1 detaliczne w mieście Krakan. 

które nie złożyły dotąd wniosków o przydział węgla na półrocze zi
mowe 1913/44 do niezwłocznego złożenia wniosków na przepisanych for. 
mularzach — najpóźniej do soboty dnia 11 września 1943 — w Izbie 
D ystryktslnej Głównej Grupy Gospodarki i Ruchu w Krakowie, Dłu
ga 1. Podania wpływające w późniejszym terminie nie będą uwzfllęd 
nione, Formularze, na których natęży wnioski stawić, sa do nabycia 
w Izbie Okręgowej dla Gospodarki Ogólnej w Krakowie, Długa 1. 
I piętro.

Okręgowa Grupa Handel
Grupa Główna Gospodarki I Ruchu I izbie Okręgowej 

Dla Gospodarki Ogólnej w Krakowie
Kierownik: Dr. V e s te r .

M«trym«nlalne

Państwowa Szkoła Melioracyjna z językiem 
wykładowym polskim w  Krakau i Neumarkt D.

prayjmifjo w r. szk. 1943/4 ud I rok nauki. Czas trw ania nauki: 3 lata 
(z praktyką zawodową włącznie).

Warunki przyjęcia: 17 lat, 7 klas szkoły powszechnej, świadectwo 
rocznej praktyki rolniczej lub technicznej; egzamin wstępny (matema
tyka, fizyka chemja botanika, zoologja w zakresie 4 klas gimn.; 
umiejętność pisania w jęz wyki i.

Zgłoszenia do egzaminu wstępnego w Krakau 17 i 18 września w Se- 
kretąrjacle Szkoły (ul. Melsolsa 1/11) .od godz. 9—12. Egzamin wstępny 
20—25 września.

Opłaty szkolne: Egzamin wstępny bezpłatny, wpisowe 10.— Z!., doda
tek 5.— Zl„ oplata rocana 120.— Zt.

Podane term iny obowiązują w Krakau i Neuinnrkt/D. Nauka rozpo 
Cżyna się I X  1943, Równocześnie otw arty będzie, K urs Przygotowaw. 
czy w K rakau 1 Nenmarkt/D. dla przyszłego egzaminu wstępnego do 
tych szkól. Przy zgłoszeniach do Szkoły i na K urs należy bezwogjęśnie 
przedłożyć odpowiednie dokumenty osobiste.

Wystawa rolnicza
urządzona staraniem  Starostwa w Tarnowie na torenle rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcją bydła liodo.

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1913. 
W ystawa bydła hodowlanego 1 przegląd drobnego inwemtarza. — Duża 
hala zc stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
wzorowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino i bufet. Otwnrta 
od godz. 8—18. Wstęp 5,zt. Dla dzieci poniżej lat 14 wstęp wolny.

Wdowiec, bezdzietny, la t 39, 
wysoki, saatyn, rzemieślnik, na 
posadzie własne mioszkanie, oże
ni się z panną, lub wdową, zdro
wą, beidzletną, inteligentną, 
przystojną i gospodarną, ilo lut 
32, z nadesłaniem fotografji (za 
której zwrot ręczę), kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
911)9K“.
Samodzielna, lat 45, o zapewnio
nej egzystencji, intoligentna, ele
gancka, zgrabna, sympatyczna, 
pozna pana, sytuowanego, wyso
kiej kultury duoha, eleganckiego, 
przystojnego, do lat 55. Oferty 
poważne upraszam: Gonleo Krak., 
Kraków. „Nr. 9194K". .
Sympatyczna, rosła szatynka Po 
80-ce, wykształcony. rozwiedziona, 
szusu dobrego, zamożnego męża 
sportowca, najchętniej Jnżyniera, 
wzrostu słusznego. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6191".
Najdyskretniejsze kojarzenie mul- 
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materja nie niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „A rs".' Lwów, 
ul. Snpińsklego 30'3. 9291z
Kawaler 35-.d n i, blondyn, ryso- 
wnLk na posadzie, poślubi pannę 
łagodną, olemną szatynkę, do lat 
26. Wiadomość: Goniec Krakow
ski, Tarnów, „Nr. 1726".

„Solista i Liinista", lat 21 i 19, 
wzrost 1.78 m i 1.00 m. Zdecy
dowanie nnwiążą korespondencję, 
cel matrym.. z dwiema „Mćrsu- 
rialistkam i" lub „Jowialistkam l" 
do la t 25. Nleanimimowo zgto- 
azenia. będą brane wtędy pod 
uwagę, jeżeli załączone będzie 
zdjęcie, ewentual. krótki życio
rys. Goniec Krak., Kraków, „Nr 
9195K".
Która intoligentna panna lub wdo
wa, do la t 30, przystojna, weaola, 
gospodarna, łagodnego charakte
ru, naprawdę szczera i uczciwa, 
nlecaikiem biedna, p rzy tu l ao 
swego serca trzyletnią sierotkę 
dziewczynkę! Otrzyma w za
mian jej ojoa, lat 33, podobnyen 
zalet, który za szlachetność bę
dzie dobrym, wiernym i wdzię
cznym mężem, ^głoszenia poważ
ne, wyczerpująco z fotografią 
zwrotną kierować: Gonleo Krak., 
Kraloów, „Nr. 9198K".
Brzydka, (lat 22), nieinteligent
na, niesympatyczna, pozna pana 
wybitnie przystojnego, wysokie
go, z wyższym wykształceniem, 
n a  stanowisku, do la t 40. Cel 
«natrvm. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 480".

Nauka I wych«wanla
Profesor germanista, Kruków, nl. 
Zielona 25'21. Pierwszorzędna w>. 
mowa 1 stenografia niemiecka 
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju I Szycia, przyjmuje się. 
Kraków. Konarskiego 112 9123
Kuplsckit Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie, Pierackiego 5, Przedmioty; 
organizacja i technika handlu, re
klama, towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondenoja. 
Inform acje po nadesłaniu zl. a 
znaczkiem pocztowym. 9076K
Lekcję fortepianu, waeystkie stop
nie — doskonalą — metodą, doro
słym i dzieciom prof. Czesława 
Wiloeyóaka, dyplomowany peda
gog. Kraków, Adolf Hitlcr-Platz 
87, m 6 1. p. 9337k
Korespondencyjna Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 1,05, kształcą buchalterów 
1 ich pomocników «Nn potrzen 
przemysłu i handlu. Księgowość 
wioska, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy pian kent dla han
dlu i przemysłu. Nauka dia po
czątkujących i zaawansowanych. 
Informacje — znaczek 3 zl. 9443k 
Wiedenka uczy WHimiaekiegn do
brze i tanie. Kraków, Konar
skiego 36/8. 9993

Rełna
Ptychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, rodzi we wszel
kich kwestjach. Podnó datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem poeztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 48
Zamienię: 2 komplety bielizny 
pościelowej (lniane), suknię weł
nianą, obrus .ulany (samodział),
1 parę butów szmurowanych na 
filtra. Zgłoszeniu: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6j!8“ .
Studenta na stancję pnzy rodzi
nie z wtrzyninńiem, przyjmę. K ra 
ków, Kapucyńska 5/6. 797
Szyję garderobę dziecięcą szyb
ko, ładnie. Kraków, Miodowa 17, 
m. 18, III . p., oficyna. 865
Marta Filipezak-Maslowska, gra- 
fologini, przyjm uje we czwartki 
i piątki tylko do 9 października 
z powodu oczekiwanej choroby. 
Pana, który przejeżdża! przez 
Dębicę w zimie 1941 r. 1 podał 
wiadomość o moim synie Stani
sławie, proszę bardzo o skomuni
kowanie się pod moim adrest-m. 
Loohmanown, Dębica. 9178K
Farma małych zwierząt 1 psów 
rasowych „Sokół", Wola Dueliao- 
kn, ai. Główna 91, przyjmie 
współpracownika do prowndzęnm 
hodowli bobrów błotnych „Na- 
trla "  pod fachowym kierun
kiem specjalisty. Wymagany ka
pitał 10—20 tys. Zgłoszenia Biu
r o  Majewski, Kraków, WW. 
świętych 8. 9511k
Patsfony, płyty, igły, naprawy. 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolurakiej), Kraków. 8062
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 13 dniach firm a Fr. Jogalla, 
Kraków. Dietla 93, w podwórcu.

Szczotek do szorowania z drzewa
(ręczno 1 na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych sktndsnych, irzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
Ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krdkau, Kaslnogasss 
(Braeaa) 6. 9459k
Stwierdzanym jest naukowo, iż 
na tura  obdarza zdoluośoiami ln- 
buicyjno-medjalnyinl przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar- 
dzloj wrażliwo od nięlczyzn. Ta
ką potęgę wyozncia posiada zna
na z przed wojny payeho-grafo- 
logtnl Marja Kwarolńska. Jpra- 
cowuje, horoskopy na pfzyszlośo, 
mówi o osobach zaglnlonyoh. 
Przestać datą urodzenia, charakter 
pisma, orni zapytania. Ciężkowice 
k'3'arnowa. Dystrykt Kraków. 
Kostjnmy, płaszcze wykonuje so
lidnie firm a Gniadek, Kraków, 
Sino eńsk 17. 7834
W 24-ch giwlzlnuch naprawia pre
cyzyjne wieczno pióra, ołówki 
„Pelikan" 1 Inno: Skład papieru 
I. Bnrnyozowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-04. 8061
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chiromantka, Kraków, Krakow
ska 80/48 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedzielo. 419
Przewozy wszcłkle, drobnica, ter
minowe-za 1 wyładowywanie wa- 
gonów solidnie, punktualniei H. 
Horoszklowiez, Biuro Transporto
we, Kranów, 8lawkowska 6. —
telefon 201-21. 6888K
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi speojalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków, Szewska 24. 7875k
„Łaźnia Paryska", Kraków Ger
trudy 19, czynna od wtorku do 
soboty. 9289k
Paniom bezpłatnie przesyłamy 
przepisy o plolcgnaojl urody. Żą
dania przesyłać, Błon, Warszawa, 
Chmielna 63/5. 94058
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść de fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 7839
Parcelę dobrze ogrodzona, około 
800 in ', niedaleko śródmieścia z 
magazynem wydzierżawi zaraz 
firma budowlana- Zgh tel. 187-57. 
Zegarmistrzowi uprawnionemu dam 
lokal, wszystkie narzędzia w Kra
kowie. Zgt. Gonleo Krak., K ra
ków, „Nr. 7977".
Pieczęcie gumowe wykonuje Za
kład rytowuiczy Józef Marezyk, 
Kruków, św. Tomasza 24., 8510
Zapalniczki automatyczne nnpra- 
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów- 
ska 46, Szliflernla Myszkowski.
Już przyjmuję zarękawki, czapki, 
torebki de wykonania najnowsze 
żurnole. Salon Mód, Heleny 
Gray whisklej, Kraków, Floriań
ska 43. 9517
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, ni. 11. 91458
Koatjumy, plaezoze, wykonuje 
Mieczysluw Chelowka, Kraków, 
Slawkowsaa 30. 44

Szczury tępi masowo Zakład <io 
walki z robactwem i szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 7874k
Posiadam telefon i długoletnią 
fachowość kupiecką. Poszukuję 
odpowiednich propozycyj. Zgl.: 
Gonleo Krak. Kraków, „Nr. 463",

Zguby — kradileie
Zgubiono 3. IX, przepoludnlem n« 
placu Wolniey przed urzędem 
mieszkaniowym bransoletkę zc 
srobrnym wisiorkiem (niezaponu- 
unjką). Odnieść za wynagrodze
niem. Kraków, Grunwaldzka 1«. 
mleszkauio 5. 94968
Zgubiono legitymację zawodową 
(położna) Nr. 682 nu nazwisko 
Fl.lpina Gtówczyńska sarn. Sie- 

oleoliowioo, gm. Minoga, pow. 
Miechów. 6168
Skradziono Kennkartę nu nazwi
sko Stefanja Kruk, wystawioną 
przez urząd miejski w Kalwurji 
Zelirz. 6133
Ostrzeięnis. Niniejszym zawiada
miam, że skradzione zostały po
szyty, zawtej-ająoo końeowo po
świadczenia kupną 1 sprzedaży 
koul (Seblusćseheiuy) Nr. 13181— 
13160. 13261—13850, 15101—16150, 
oraz pieczątki mojej firmy .Hein
rich MiUler. Krakau, Król. J a 
dwigi Nr. 7. Filia  Rozwadów i 
Leżajsk — I ostrzegam przed 
toh używaniem. Kównooześnie 
proszę wnczle znalezienia tychże 
o złożenie w najbliższym poste
runku Poltojl Polskiej, lub Nie
mieckiej, albo w Urzędzie Gmin
nym. ' 9571k
Zgubiono Kennkartę Nr. 2310, 
nazwisku Jankowski Firauoiezek. 
Slodzicjowieo 37, wystawioną 
przez Zarząd Umtny Wiellezku- 
Land* 8178
Dnia 2. IX. 1343 skradziono 
Kennkartę Nr. K/569, wystawio
na w Zabierzowie, Kartę Pracy 
9011< 05385, Ausweis Nr, 13, prze
pustkę nooną. wystnwlouą przez 
Po.leję w Zabierzowie, na nazwi
sko Krawczyk Jau , zam. w Za
bierzowie Nr. 54. 778
Zgubiono kapelusz damski, czar
ny filoowy, w niedzielę 5. 9. w 
okolicy Salwatora. Uozclwy zna
lazca zoclice oddać go: Kraków, 
Pańska 9 7, za wynagrodzeniem. 
Skratfilono Kennkartę na nazwr- 
sko Kozleń Aniela, wystawioną 
przez. Gminę Ginnowlce, Wiol ku 
Wieś, pow. Miechów. on6
Zgubiono Kennkartę 18 lipca na 
nazwisko Jan  Musiul, wleć Mydl- 
niki Nr. 17, poczta Mydlnlki. 
Bieńkowskiej Pctronell skradzio
no Kcunkartę Nr. 1655, wysta
wioną przez Starostwo Jarosław, 
Zgubiono książeczkę Ubeąpieczal- 
nt Społecznej nr. 1743755 na n a 
zwisko Derozlńokt Aleksander, 
wystawioną w Miechowie, 
Zgubiono Kennkartę Nr. 4102, 
wystawioną przez Zarząd Miejski 
w Jarosław iu na nazwiako Bucz
kowska Katarzyna. 9203*
Zgubiono Kennkartę Nr. 356. 
wystawioną przez gminę Osiek 
Jasielski, p. Ja łto , na nazwisko 
Gołąb Grzegorz, Zawadka, Nr. d. 
46. 92O4k

zyginuniMiESOUiicz
Sędzia Grodzki,

przeżywszy lat 33, zmarl 
w Panu dniu 5. IX. br. 
Wyprowadzenia zwłok z 
Kaplicy na Cmentarzu 1t«- 
kowloklm na inlejoee wie
cznego spoczynku nastąpi 
dnia 8. IX. l»r. o 5 po poi., 

o ozem zawiadamiają 
Matka* Brat, Siostry 

i Rodzina.
NABD2ERSTWO ŻAŁOBNE
odprawione zostanie dnia 
9 Inn. n godzinie 9 rano 

w kościele św. Anny.

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Wojciechowska llelcna 1’rzs- 
worok, Błonie Browarne 466. - -  
Kreis Jaroal.au. 93628
Zginęła Kcnnkarta Nr. 0410, La- 
lieka Janina, Rrcazów, Podpro- 
mic 11. 0512k
Skradziono Konnknrtę Nr. 536, 
wystawioną przez gminę zbioro
wą Biecz, na  nnzwtako Nlzlotok 
Weronika. ttólilk
Bobcnko M arja zgubiła w Dębi
cy Kennkartę, wydaną przei 
Stadtyerwaltung Przemyśl. 
Zgubiono legitymację Ubezple- 
czalnl Społecznej w Tarnowie na 
nazwiako Kula Jan , Borek Wiel
ki, Kreta Dębica. 95l5k
Zgubiono Kennkartę, dowód oso
bisty, książeczkę wojskową zu- 
Iwintiezenie o niezdolności na 
wyjazd do Niemiec i inne doku
menty na  nazwisko Guzik Broni
sław, zam. Przogorzały 25, oroa 
177 zl, w» portfelu wiśniowym, w 
piątek dnia 13 sierpnia, między 
godz. 7—14 ud trasie  ul. Królo
wej Jadw igi i Drożyny, a Księ
cia Józefa. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrot za wynagro
dzeniem. 951Uk
Skradziona toczkę I Kennkartę 
Nr. 2281, wystawioną w Dębicy 
na nazwisko Anna Lignnrsku, 
zamieszkała w PLżnte- 9517* 
Skradiiano Kennkartę Nr. 2557 i 
iegttyinncję atrażaoką. Michno 
Roman, Łańcut, ul. Szkolną 27. 
Zgubiono Kennkartę nr. 7446, —• 
Długosz Jan , Dąbrowa, powiat 
Rzeszów. 9519k
Zgubiono Kenuknrtę N„ 3672, wy
daną w Lisiej G órze'ad Tarnów-, 
na uazwisko Wijaa Jan , Zaczarnte. 
Zgubiłem Kennkartę, wydaną 
przez Krolshauptmannsohaft Dę
bica, na nazwisko Galka Stefan, 
Zadnsznlkl, gmina Padew. 
Zgubiono Kennkartę na nazwi
sko Haiiniai-z Władysław, zamie
szkały w Sobowle, gm. Tarno- 
braeg wieś, wydaną przez Krcls- 
hauptuiannschnft Dębica. nJ6*i< 
Zgubiłam Kennkartę Nr. 715 na 
nazwisko Jadwiga Jnrocdta, wy
stawioną przez M agistrat Tarno
brzegu. 9207*

%c5%bce.ua
Jaroal.au
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E la  s to c o rn  usuw a 
s ty b k o  n ag n io tk i. 
N a ty c h m ia s t  po  
n a ło ż e n iu  o p a s k i  
u s ta je  dokuczliw y  

b ó l.

eiastO corn

Zgłaszając się ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nle- 
mlackiel masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
MFORfflflCYJlIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowyóh

K r a k a u
B urgstr. (G ro d z k a )  

L. 60

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E , wykonuj* tiybko  
J. Widlirtikl, Kraków, Grodzka 2S.

Fryzjer nięsko-tfamskl
T A D E U S Z  K A P U S T A

priim ióal swój Ztiklad 
a ul. R ajskiej na ul. Jo icfińsk t) 9 
(Podgórze). Poleca nadal P. T.

K lljeuteli sw oje usługi. 287

O B R A Z Y
ananych m alarzy  spriada  
„KOMIS", _  KRAKÓW, 
Plac Dominikański L. 4.

Warsztaty
aaprawy samochodów 
poszukują natychmiast 

rzemieślników
Kolejowe w arszta ty  napraw y 
samochodów w pobliżu K ra
kowa przyjmii natychm iast:

ślusarzy samochodowych, 
ślusarzy maszynowych, 
blacharzy, kowali, spa
waczy, elektromonterów, 
tokarzy, stolarzy, ryma
rzy, tapicerów, oraz in
nych rzeralwilników I 
rzemieślniczych pomoc- 

uików.
Żywność w warsztatach. 

Mołliwość zamieszkania w po-
klltu warsztatów. 

Zgłoszenia: Kraków, Plac Ma
tejki I ,  II. p„ pokój 237

hR V B A K u
J E R Z Y  G 0 R Z K 0 W S K  
WARSZAWA. Pierackiego 17
w ysyła 7-a zaliczam leni wszelki 
sp rzęt w ędkarski : w ędzhua, 
iy tk i, haczyki, kołow rotki, -bły

stk i, sieci.
Najlepszą jakość. N ajniższe ceny

Zawiadamiam
P. T. K lien te le

o przeniesieniu mej pracowni 
fu ter * Gołębiej ,3

na D łu g ą  10 fro n t
Roman O PA U hSK I, Kraków,

Wiedeńska 
firma b u d o w la n a

poszukuje
niekwalifikowanych

robotn ików
bcilitcydi obecnie bez za

ję c ia /  nu budowę
ui Pbiuariou/uch nr iczecn
luTorinucji o wurunkaeh 

pracy udzieli

Biuro Informacyjne
Krakau

Burgstr. (Grodzka) L. 60
pod szyfru „W iener Bau- 

firmn"

Wolne posady
Posłaniec, m ów iący trochę po nie
miecku od zaraz potrzobny. Zgło
szenia oaohiote: K rak au e r Zeitung 
K rakau , Poststrasoe 1 (Wielopole) 
Dział ogłoszeń. 9568 s
Prryjmo od za ra s  dziewczynę so 
lidną do w szystkiego. K raków , 
K arm ę kolta 40 3. 62
Potrzebna eksped jen tkn  z n ie
m ieckim  do pracow ni obuw ia. 
Zgłoszenia: K raków . Grzegórzec
ka 4, aklep. 120
K ilka panienek pracow itych, zdol
nych do cerow ania, przyjm iem y 
do nauki. Zgłoszenia: T kaln ia , 
K raków , S lnrow iślua 43. 173
Czeladnik szewski potrzebny za
raz. K raków , ui. G rzegórzecka 4, 
aklep. 187
Młoda dziew czyna poszukiw ana 
nu' pól d n ia  do rodziny niem iec
k iej. Pew na znajom ość ni om. ko
nieczna. Zgl. od godz. 18 K ra 
kau Jo h u n n -H alle rstrasse  88/6. 
Czeladnika sto larsk iego  na  robo
ty  fo rn irow ane zaraz  przy jm ie 
S to larn ia . Kraików, K ościuszki 36. 
Dziewczynę do w szystkiego, zna
jącą  się  na kuchni, p rzyjm ę na
tychm iast. W iadomość: K raków , 
G rabow skiego 9 6 . 795
Przyjm ę n atychm iast chłopca do 
p rak ty k i szew skiej. W iadomość: 
K raków , D ługa 31. Sklep H eleny 
Ja b łońsk ie j. 796
3 pomocnica kuchenne do pracy 
w przydziałow ej re s tau rac ji, po
szukiw ane. Zgłoszenia: R e stau ra 
c ja  „Wei.ssbrot**, K raków , S ta ro 
w iślna 26. e 799
Służąca do w szystkiego, potrze
bna zaraz: Kraków’, ul. A rjań sk a  
9, ni. 17. 806
Retuszera (kę), fo tog rafa , silę do
brą. przyjm ę zaraz. Zgł.: Goniec 
K rakow ski, K raków , „N r. 810“ . 
Dochodząca na 1—2 godzin dzieu- 
nie ze spaniem , dobre wrarunk i, 
poszukiw ana. K raków , św. M ar
ka 20/10. od godz. 18—21-szej. 
Dziewczyna um iejąca dobrze go
tować i piec chleb do k u ltu ra l
nego domu na wieś, na dobrych 
w arunkach poszukiw ana. K ra 
ków, św. M arka 2010, od godz. 
18-te j—21-szej. 7»4
F ryz jer m ęski, potrzebny zaraz, 
w arunki podać. Ja n  Piórkow ski, 
Maków Podhalańsk i, Rynek 25. 
Panienkę do lat 18 uczciwą z K ra
kowa przyjm ie zaraz do lekkiej 
pracy  biuro. W ynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Gonieo K rakowski 
K raków  „N r. 9577“ .
Potrzebny chłopiec do pomocy w 
pracow ni kapeluszy. Wiadomość: 
Kruków’, u! Dietla 8.3. 472
Potrzebna dziewczyna do gospo
d arstw a domowego do trzech o- 
sóh. W iadomość: K raków , ui. 
S tarow iślna 66, sklep z kapelu
szami. 473
Poszukuję osoby w starszym  w ie

ku .do prow adzenia gospodar
stw a domowego i <lo dziecka. 
K raków . K ołłątaja  2/5. 624
Poszukuję fryzjerk i na  wypo- 
móżkc. G w arancja. K raków , S ta 
row iślna 12 fryzjer. 780
Dochodząca, uczciwa, um iejąca  
trochę gotować, potrzebna przy
n a jm n ie j nu przedpołudnia. W a
runk i dobre, obiady. W iadomość: 
K raków , Tojmlowa 19'6. 782
Służąca do w szystkiego (z gou»- 
w aniem ), w w ieku od 30 do *3 
la t, potrzebna. K raków , K apli
cy liska 5/6. 788
Agentów do zb ieran ia  zamówień 
na po rtre ty  Sem i-Em ail. poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Poszukuje tlę  osoby sta rsze j, s a 
m otnej na prow incję, k tó raby  
się całkow icie za ję ła  gospodar
stw em  (gotow anie, sp rzą tan ie , 
przepiórka). Bliższe w arunki do 
om ów ienia listow nie: Dr. J a d w i
ga  Iścnczowska, Nisko nad Sanem 
aapitnL 8238
Rolnika ze znajom ością ogroduic- 
tw ą sam otnego, starszego, do 20 
morgowego m ająteezku, p oszuku
ję. U trzym anie i pensja. Zgłosz.: 
Goniec K rak., Kraków. „N r. 8329“ . 
Poszukuję od zaraz  stu rszej 
osoby do pomocy dom u, osób 4 
w' tam  2 dzieci, wiek 6—8 lut, 
dam m ieszkanie, u trzym anie  i wy
nagrodzenie według umowy, lub 
poslugaezkl raz w tygodniu . Zgło
szenia  godz. od 10—12 i od 6-—o. 
K raków , B erka Jose ffwiezn 7/10. 
Chłopca do p ręk ty k i p rzy jm ie  
pracow nia tapioerska. D em biński, 
K raków , św. M arka 19, narożni*  
F lo riań sk ie j. 8790
Przyjm ę czeladnika kuśn iersk iego  
i kuśn ie rkę  dobre siły , dobru p ła
ca K raków  Zw ierzyniecka 12 — 
kuśnierz. . 535
C ukiernik , k tóry  może prow a
dzić pierw szorzędny zakład i bu
fetowa uczciwa, przezorna. n a 
tych m iast . potrzebni. Zgłoszenia 
do D eutsches H aus, Reichshof.

Poł«d poszukują
Stelm ach z d ługoletn ią p rak ty 
ką. szuka pracy  w m ają tku  n a 
wet ’ jateo fo rnal-furm an. Mam 
rodzinę z k tó re j 4 osoby im o g ą  
rów nież pracow ać, Łaskaw e zgło
szenia pod Nr. „W  519“ , <io 
B iura Ogłoszeń K ra jn a , Kraków, 
A dolf-HM ler-Plntz 46. 95O6k
Ogrodnik, kaw aler, szkoła ogrod
nicza, z k ilku letn ia  p rak tyką , 
obejm ie posadę, n a jch ę tn ie j w 
m ają tku . Las Kawę o fe rty  kiero
wać: Gonieo K rak., Nowy Sącz, 
„N r. 162“ . 9567g
Gospodyni kucharka* Szkoła Go
spodarcza, p rak ty k a , uczciwa, 
p racow ita, uczynna, zna  pracę z 
zakresu goopodarst wa dom owe
go. podwórzowego, wypiek, weki, 
szuka \ posady do jednej osoby, 
dw ór, p .eban ja. Zgłoszenia pod 
„522“ B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
Krąiców, A dolf-H itler-P latz  46. 
Fotograf pierwszorzędny, un iw er
sa ln y , portrec ista , przyjm ie po
sadę lub p rzystąpi do spółki. 
Chętnie prow incja. O ferty: Go
niec K rak., K raków , „N r. 207“ . 
Młoda z p rak tyka  poszukuje po
sady na  prow incji z u trzym a
niem, jako  eksped ien tka lub w 
re stau rac ji. W ykształcenie śred 
nie, kursy  handlow e i szkolą go- 
spodarcza. Gonieo K rak., K ra
ków. ..Nr. 706“.
Buchalter, la t  31, wyższe wy
kształcenie, języki polski, nie
m iecki, przy jm ie lepszą posadę. 
W iadom ość: Częstochowa, C iasna 
21. T. W. 911

B uchalte r-b ilansista , zdolny or- 
gan lzato rx obejm ie posadę od 1. X. 
Goniec K rak.. K raków . „N r. 486“ . 
Kowal poszukuje posady, wyzo- 
nuje m otyki i łopaty  wszelkiego 
rodzaju. A. Jakubanes, Ję d rze
jów. ul. Polna 65. 9545k
Polka w ładająca  biegło jęa. n ie
mieckim , znająca  maszyn opismo, 
prow adzenie kasy  1 wszelkie p ra 
ce biurow e, przyjm ie n atychm iast 
posadę. Zgłoszenia pod „528“ 
B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K raków . 
Adolf H itle r-P la tz  46. 9546K
Ogrodnik la t 46. żonaty, bez
dzietny. szkolą, 26 lat p rak ty k i, 
pierw szorzędna siła fachowa, po
szukuje posady od 1 październ i
ka. na jch ę tn ie j na o rdynarję . Zgl. 
Goniec K rakow ski, Nowy Sącz. — 
„N r. 223“ . 9547k

Kupno nieruchomości
K u p i, parcele, dumek jednoro
dzinny, lub gospodarstw o, m iej- 
soawośó obojętna, ber pośredni
ków. Łaskaw e ngtosiemia: K ra 
ków, B arska  86 2. 191

Sprzedaż nieruchomo?ci

K am ienic, I I I  p.. przy Szewskiej 
i wie.e innych, kom fort., okazyj
nie sprzeda „L okata“ , Kraków. 
Łobzowska 4. |p(j
Parcelę sprzedam , 266 sążni w 
Olszy. Zgł.: Goniec K rak.. K ra 
ków, „N r. 201“ .
Las 56 mórg. 56 letni, nadzwy
cza jn a  okazja, w całości, lub czę
ściowo sprzeda Biiuro „W łasna- 
8 trzech a“ , Kraków. A dolf-H itler- 
P latz  10. Tel. 164-31. ]88
Okazja: Dom 7 ubik., m urow ani, 
kom fortowy, tuż przy tram w aju , 
dzielnica Zwierzyniec, sprzedam . 
K raków , Zwierzyniecka 114. tei. 
117-68. g j
Krzeszowice; dw orek sk ładający  

Rię z domu m ur., 8 ubik budyn
ków gospodarczych i 7 ‘morgów, 
wtem 4 ’/j sadu owoc., wolne m ie
szkanie. K raków , Basztowa 10 1. 
Rabka. W ija  m ur., 14 pok. z e- 
grodem  860 m2. b. n iska cena: 
K raków , Zw ierzyniecka 8/1. 9996
Zakopane. W illa 7 pok. z ładnym  
ogrodem , do  sp rzedan ia : K raków . 
Zwierzyniecka 8 1. 9907
Bronowice, blisko trarnw ., dom 
7 pok., d ru g i 2 pok. z ładnym  
ogrodem , obydw a nowe, m urow a
ne, tan io  sprzeda: K raków , Zwie
rzyniecka 8 1. 9990
Kamienicy kom fortow ej, 40 u b i
kacy j, ulica Sm oleńska, 1/3 część 
ta n io  «przeda: K raków , Basztowa 
10. to. 1. 21
Sprzedam okazyjnie phrcelę pod 
Kopceni. 466 sążni. K ulczyk K a 
rol, K raków , Olsza, W olności 54, 
tel. 133-63. 248
Parcela bud,, wydzielona, około 
900 ma, przy ul. K obierzyńskiej, 
blisko. K raków , B asztow a 16/1. 
Parcelę 279 sążni, w pięknym  po
łożeniu, 15 m in u t od tram w aju , 
tan io  sprzeda Kraków'. S ta ro 
w iślną 27, m. 6. tel. 138-74. 9496k 
Majątek ziemski, pięknie położo
ny z  budynkam i, inw entarzem  
żywym 1 m artw ym , sprzeda K ra 
ków, S tarow iślna 27 6, tel. 128-74. 
Dwis parcele  przy ul. M ogilskiej 
tan id  sprzeda. K raków , S ta ro 
w iślna 27 6, tel, 128-74. 9498<
Parcelę budow laną, 260 sążni, 
22 ra fron tu , ul. K obierzyńska, 
tan io : K raków , B asztow a 10/1. 
Zakopane. Pensjonat nowoczesny 
17 ub ikacyj z ogrodem  w arzyw 
nym sprzeda łub zam ieni na 
odpowiedni ob jek t w K rakow ie, 
lub okolicy: K raków . Baszto
wa 16, iu. 1. 10
Domek m urow any, 5 nbikacy j, ul. 
G rzegórzecka, sp rzeda : Kraków, 
Ba^ztowA 16/1. 34
Kamienice, domy, parcele, m ają t
ki ziemskie, g ru n ty  orne sprzedało 

i kupuje, tran sak c je  szybko i dy 
sk re tn ie .’ Kraków', Basztowa 16'1, 
tel. 159-35. 24
Kamienica [II  p. 30 ubik. kom
fort, centrum , okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1. 26
Sprzedam okazy jn ie  parcelę, na
rożnik, uzbrojoną, 27X25. Kulczyk 
K arol, K raków , Olsza, Wolności 
54 tel. 1,33-63. 249
Niebywała OKazja! Połowa w illi, 
pelnokom fortow ej, luksusow ej, m  
ubikacy j. (Osiedle O ficerskie tuż 
przy tram w aju). K ulczyk K arol, 
K raków , Olsza, W olności 54, tel. 
133-03. 250

Kupno
Pianino, ew entualnie k ró tk i fo r
tep ian , kuplę. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, Kraków, ..Nr. 846“ . 
Taca sreb rn a  poszukiw ana przez 
K om is. K raków . S tarow iślna 18. 
Z egary  pendnłowe poszukiw ane 
przez Komis. K raków  S tarow iśl
na 18. 4«
P ian ino , s ta re , zniszczone, kupi 
okazy jn ie  nauczycielka. Zgłosze
n ia  również prow incja do Gońca 
K rak ., K raków , „N r. 116“ . 
P ian ino , s ta re , zniszczone, kupi 
okazy jn ie  nauczycielka — rów 
nież p row incja. Zglosz.: Goniec 
K rak .. Kraków’, „N r. 277“ . 
„Teczkę** skórzaną , większą z kie
szeniam i, kupię. Kraków. Zwie
rzyniecka 11. m. 10. 935
Obrazy, an tyk i, dyw any — kupno, 
sprzedaż — ocena: „P h ry n e“ K ra
ków, Sław kow ska 6. 8718k
K ilim y, dyw any perskie, fu tra , 
k rysz ta ły  Kupuje Sklep, S tarow iśl
na 80, K raków , tel. 223-67. 8903k
U brania, m ary n ark i, spodnie, pła
szcze kupuje: K raków . S tarow iśl
na 80, sk/ep. 8966k
Dynharmoniczny rezonator Bal
tona, opis budowy, kupię. Pinus, 
Dynów. 9188k
Obrazy. K upno — sprzedaż, facho
w a bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7837 
Foto-kino a p a ra ty  kupuje, sprze
daj® firm a: E lektro-Foto , K ra 
ków, F lo rjań sk a  2. 8304
K upujam y gotówkowe używ ane 
ub ran ia , płaszcze, bieliżnę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary , 
oraz inne wartościow e rzeczyi 
K raków , św. K rzyża 7, aklep. 
P lan łnp , fo rtep ian  k ró ts i, m aszy
nę do szycia, kupię natychm iast. 
Zgł. Gonieo K rak ., K raków , „N r. 
8566“ .
K upuje obrazy znanych artystów  
polskich — p łaci solidnie: Waw- 
rzeccl, K raków , W iślna 9, 9131

Pianino lub fo rtepian  kupię. Po
średnikow i 164/* od ceny kupna. 
Kw iatkow ski, Kraków, Szpitai-

895 4
Dywany, ki imy. obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sz tuk i „A n tyk” , K raków , S tra- 
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Srebro, sta re , połam ane, kuplę, 
na jlep ie j zapłacę. K raków , św. 
S ebastjana  20/2a, od godz. 9— 3. 
Krawatki tylko w najlepszym  g a 
tunku . poszukiw ane przez Komis. 
K raków , S tarow iślna 18. 42
Dywany perskie, to nasza spe
cjalność. Komis, Kraków, S taro
w iślna 18. 3a
Obraz sorzedasz najkorzystn iej, 
W aw rzecki. Kraków W iślna 9. 
Kupujemy dyw any, ki imy, pla 
cimy gotówką. Sklep dywanów. 
K raków , Poselska 18.
Kupię, w ydzierżaw ię, Alb p rzy
stąpię  do spółki sklepu z kape
luszam i. Zglosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 659“.
Płaszcz zimowy d la  chłopca
15-letniego lub starszego, kupię 
zaraz. K raków , Zw ierzyniecka 9, 
m. 1. 763
Gołębia rasowe ptaki śpiew ające 
króliki i drób rasowy kupuje t 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt. Kraków, sk ry tk a  pocztowa 575 
Dywany, obrazy. Kupno, aprzedaż. 
ocena: Kraków. F lorjańska 8. 
Kupuję ap a rą ty  fo tograf, patefo
ny. płyty dobrej m arki, w dobrym  
stan ie  Kraków, S tarow iślna 86. 
Telefon 223-67 5312
Znaczki poczt, kupuje „ F ila te lia “ , 
Kraków. A dolf-H itler-P latz  9 — 
Pasaż. 7374
Koncesjonow any sklep używ anej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje  za gotówkę: K raków  
P ierackiego 4. 8467
Motocykl se tkę 250-tkę, bryczkę, 
k ilim , maszynę, k rysz ta ły , pate- 
fon elektryczny, kupię. K raków . 
W ielopole 10/13. 9390
K rzesełka w yścielane, 2 fote.e, 
stó ł okrąg ły  rozk ładany , kupię. 
K raków , S tarow iślna  77 11. 9513
Patefon elektryczny, walizkowy, 
kupię. Kraków’, Długa 23, sklep 
z kilim am i. 9559
Srebro  s ta re , połam ane, oraz fa 
sonow e, kupu je  i płaci najwyższe 
'ceny firm a Gajew ski, Kraków, 
ul. S tarow iślna  26. 499
Patefon walizkowy w dobrym  s ta 
n ie, zaraz kupię. Zglosz.: Goniec 
K rak ., K raków . „N r. 334“ .
Outy 7. cholewam i oficerskie, ku
pię. Zgłosz.: Goniec K rąg.. K ra 
ków’, „N r. ,367“ . z
Sygnet 2 kam ieniem , kupię na
tychm iast. Zgł.: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 368“ .
Sypialn ię, kredens pokojowy i ku
chenny w’ stan ie  dobrym  kupię za
ra z  do użytku. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków . Adolf- 
H itle r-P ia tz  46, pod ,,Meble“ . 
Zwierzęta dzikie: earny. lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp . kupuje Ho
dowla drobnych zw ierząt, Kraków 
sk ry tk a  pocztowa 275. 5012k

______Spripdat

„Singera“ m aszynę, o ryg inalną , 
p iękną, tan io  sprzedam . K raków , 
K ościuszki 60 6. 933
Buciki raeakie Nr. 44 1 39 w
bard&o dobrym  stan ie , sprzedam. 
Ogląihić od godz. 3— 4-tej. K ra 
ków, ul. Pieracikiego 17/1. 9569k
„Maszynę" do szycia, tan io  sprze
dam . K raków , Bożego Ciała 317. 
T anio sprzedam : 2 szafy , 2 łóż
ka, stół, biblioteczkę antyczną, 
lu s tra  do przedpokoju, oraz ma- 
szjm ę, łac iarkę  cylindrów kę 8in- 
gera . K raków . Szlak 81/7. 774
Fortepian Btisendorfcr, koncer
tow y, króciu tk i, pełnopanceray , 
krzyżow y, p raw ić nowy, sprze
dani. K raków , ul. S iem iradzkiego 
17, m. 1. 115
Akordeon, 120 basuw „S opran i“ , 
sprzedam . Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 9570K“.
Wózek dziecięcy głęboki, sporto
wy sprzedam , K raków , K ościu
szki 56 3. 9867
Do sprzedaniu: Duży orzechowy 
kredens 7 m arm urow ą płytą. 

K onso.a orzechowa z lustrem  z 
m arm urow ą p ły tą . Fotel obity 
skórą. L ite ra tu ra  powszechna 
T rzask i i E w erta. A lbum y: Quo 
V adla i Dziady (Mit^kiewiczaj. 
Zgłoszenie: K raków , Zygm unta
A u g u sta  5 6, I I . p. 147
B fisendorfer fo rtep ian , pierwszo
rzędny, czarny, koncertow y, pei- 
nopancen iy , krzyżowy, k róóiutk i, 
sprzedam . Kraków, S iem iradzkie
go 17, m. 1. 27«
Rłyty, bardzo duży W’ybór, poj- 
akie, niem ieckie, tanecznej i jki- 
w ażnej m uzyki, sprzedam , ' co- 
dzień 14—18. Kranów’, M ogilska 
8 m. 6. 694
Wózek dziecięcy d la  b liźn iąt w 
dobrym  stanie , do sprzedania . 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 790“ .
Ubranie u a  wyższego, płaszcz 
p rze jśc io w y  h im ała ja , • apoduie 
jasne kostAmi brązowy, aprzedam . 
K raków , D ietla  45 1, I . p. 793 
U branie męskie, sprzedam . Kra 
ków, T opologa 28 2. 869
F u tra  perskie w bardzo dobrym  
stan ie , sprzedam . K raków , P rze
m yska 6 15. 846
„U nderw oorta* maaaynę p isa r
ską, biurow ą, b. dobrym stan ie , 
sprzedam . K raków , D ługa 32 8. 
„Rmington‘a“ walizkową, m aszy
nę p isa rską , b. m ało używ aną, 
sprzedam . K raków , D ługa 32 8. 
Tapczan jedno- i dwu-osobowy, 
szafa  tró jdzie lna , stół i 4 krze
sła , do sprzedania . K raków , n», 
S tradom  13 9. 545
Spód duży, oceloty kołnierze, 
okazy jn ie  sprzedam . Kraków, ul. 
R ękaw ka 25/4. 847
Ubranie pierw szorzędne, popie
late, sprzedam . K raków , D ietla 
83, m. 7. 868
Sprzedam  kilim y, obrazy, K ra
ków-Podgórze, W ęgierska 10 13- 
Lle sreb rny , duży; dywan w iedeń
ski jasny, sprzedam . K raków , św. 
Sebast jan a  20, m. 12, od 4—6 pop. 
Maszyna do lkajenja, w dobrym  
stan ie , korzystnie, do sprzedania . 
K raków , D ietlow ska 91, parter. 
L ipczyński. 928
Tapczan nowoozesny, jedno* 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
M eiselsa 8'4. 8854u
F łyty, wybór pięknych melodyj 
tanecznych, operetkowych, wy- 
sprzedaję. Kraków-Dębnikl, Za
grody 8 6  6761

Maszyna do rob ien ia  pończoch i 
sw etrów, w dobrym  stan ie , naraz 1 
do sprzedan ia . Zgłosz. pod „Ar- 
d ie“ , poste rea lan te  Ropczyce, 
iiber Dębica. 9191 k
Obrazy, dyw any, kilim y, an tyk i 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ooena: 8alon Obrazów I 1 
dzieł sztuki „Antyk**, Kraków. 
Sw adom  18, tel. 140-88. 8108k
W alizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp . h u r t • de ta l 
„E x p o rt‘ , K raków , Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrow ski, K raków . F lorjań  
ska  7. w podwórcu. 8905k
Tapczany poleca Pracow nia l’api 
ct»i\sktt Kraków, św Sebast ja rui 33. 
Tapczan nowy do sprzedania K ra
ków, S tarow iślna 33 3. 9063u
Wilczur ezalno-żótty  2^ -łe tn r,
tresow any na a tak . W ilczur żółty,
1-roczny. Owczarek podhalański 
lla -r. Sprzedaż okazyjna! Hodo
wla „Sokół**, K raków , T rau g u tta  
26, m. 1. 9432k
Mebla kuchnię 1 syp ia ln ię  kom ple
tne, tan io  sprzedam . K raków , Ja - 
sną  10, m. 9. 9433/
M aszyna „Singer**, k ry ta , pierw 
szorzędna, tan io  do sprzedania. 
K raków , ul. Szeroka 36 7. 9523K
M łyńskie maszyny motory gazo
we. wszelkie przybory itp  Plany, 
budowy, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 162 44. 1324
M aszynę S ingcra, gabinetow ą 1 
kraw iecką okazyjnie  aprzeduro — 
K raków , 11I. K rótka 10. m. 1, 
przecznica Filipa. 7824
Obrazy — sprzedaż, zupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 7838 
S ingera maszynę do szycia z po
wodu w yjazdu sprzedam . K raków , 
K rakow ska 39/36. 8199
Sprzsdajemy tanio używane u b ra 
nia płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, f iran k i, kilim y, oraz inn* 
ładne rzeczy: K raków , św. Krzyza 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisan ia , liczenia kasy 
kontro lne, rolki kuponowe, sp rze
daje  kupuje Ju lju a z  Hecker, K ra 
ków. Lim anow skiego 52, tal. 141-48. 
U bran ia  męskie, kostjum y dam 
skie pa lta  m ęskie i dam skie, let
nie, jesienne i zimowe, Ju tra  
dam skie 1 męskie, kilim y, koce, 
firank i, bielizna osobista, poście
lowa i stołowa, patefony e lek try 
czne i Sprężynowe, płyty i inne 
w artościow a przedm ioty, zn a j
dziesz w’ sklepie K raków . K ra
kow ska 36. 8723
Płyty patefonow e polskie, niem ie
ckie, igty patefony  szafkowe i w a
lizkowe kupisz n ajko rzystn ie j w 
firm ie  K ontakt. Kraków, S tra 
dom 18. 8724
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i w zm acniacze f ir 
mowe Tc efoz z firm ow ą g w aran 
cją, kupisz w firm ie „K on tak t' 
K raków . S tradom  18. 8725
F ortep iany , p ian ina  poleca n a j ta 
n ie j: świąlel*. K raków , S ta ro 
w iślna 12. 8952
Pianino, fo rtep ian  n a jta n ie j ku
pisz w firm ie  K w iatkow ski, K ra
ków, S zp italna 26. 8955
S ingera m aszynę, k ry tą , sprzeda 
tanio . K raków , S tarow iślna  12/5. 
Tapczany, otom any, m aterace z 
traw y  m orakiej i wlóeia, łóżka 
połowę poleca tap icer Łuczywo, 
K raków , Pasaż B ielaka, S to la r
ska  5. 9130
Obrazy najlepszych arty stów  pol
sk ich: W aw rzecki. K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy w ybitnych . arty stów  w 
w ielkim  wyborze, n a jp rzy stęp n ie j
sze ceny: W awrzecki, K raków , 
W iś.na 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
W elony, oraz wszelkie arty k u ły  
ślubne. K raków , S tarow iślna 37 
U pinanle welonów na m iejscu. 
Wędzitko 2 dzielne, spinnigow e 
H ard y sa  z kołow rotkiem  i linką, 
sprzeda. Komis, K raków , S ta ro 
w iślna 18. , 35
Dywan ładny 350X256 do sprzeda
nia. K raków , Brzozowa 16/24, ofic. 
Serwie na 12 osób, czeska porce
lana (obiadowy), do sprzedania. 
K raków , D ietla 15 5. 9543k
M arynarka  dam ska (bieser), d łu 
ga, doskonale zrobiona z b łęk it
nej. g rubej wełny, oraz ubran ie  
ineśkie, na  sprzedaż. Kraków’, nr. 
Felic janek 16 9. 658
Wózek-Autko, luksusowe i pdł- 
autko, sprzedam . K raków , św. 
Sebastjanh  16'28, p raw a ofic., 
I I .  p., ganek. 675
F utro  męskie, okazyjnie sp rze
dam . Kraków, D ługa l la /7  (w 
podwórcu). 70JJ
Tapczan, nwoczesny, dw uosobo
wy, okazyjnie sprzedam . K raków , 
K rakow ska 7'1.5, I. p. 725
Patefon elektryczny, ze zm ienia
czem płyt, piękny, wózek spor
tow y „K onkon“ , sprzeda K ra 
ków, W rzesińska 11/14. <- 749
Singera maszynę, k ry tą , m ało u- 
żyw aną, sprzedam : K raków , ul. 
K ielecka 36. dzwonek dozorcy, 
przecznica M ogilskiej. 759
Płaszcz dam ski, jesienny, jasny , 
elegancki, fason i m a te rja l an 
gielsk i. sprzedam  tanio . K raków , 
Topolowa 19/6. 781
Ubranie wizytowe 1 basen dia 
chorego, gpnedam . K raków , ui. 
K row oderska 19 6a. 792
Patefon walizkowy, pierw szorzęd
ny z p ły tam i, sprzedam . Kraków, 
K a lw ary jsk a  6 5. 405
F u tro  męskie i karakułow e, oka
zyjn ie  sprzedam . K raków , S ta ro 
w iślna 64 16. 406
K ołdry jedw., w ełniane (para), 
pierw szorzędne 1 puchowa na dw a 
łóżria do sprzedania. K raków , ul. 
D ługa 28/9. I I .  p.. ofic. 435
Okazyjnie tapczan, szafa i sto łk i 
do sprzedania. W iadom ość: K ra 
ków, ul. K rakow ska 29/14a, I. p. 
Futro perskie, s ta n  bardzo dobry , 
o raz fu tro  m ęskie n a  tchórzacń, 
okazy jn ie  sprzedam . K raków , św. 
Krzyżu 1614, p a rte r. 56a
Singera m aszynę k ry tą , bębenko
wą, bardzo p iękną, sprzedam . — 
K raków , K rakow ska 35, Szlifler 
n ia  Batko. 569
Obraz T etm ajera, fu tro  m eskie 1 
dam skie, pa.to , lisa srebrnego, 
sprzedam . K raków , D ługa 49 2. 
Łóżko z m ateracam i, kredens i in 
ne przedm ioty, , do sprzedania. 
K raków , A leja 29 L istopada 8/1. 
Sprzedam  buty z cholewam i Nr. 
42— 43, półbuty 42—48. K raków . 
W arszaw ska 7/10, II . p. 7356 
Kołdry puehow-e jedw ab, (para), 
p rim a , do w’ypraw y, sprzedam . 
K raków , K rayw a 13/11, I I .  p., 
ganek. 450

FO R TEPIA N
B © s e n d o r i e r
z ang ie lską  m echaniką, krótki 

czarny. ?

P e rs k ie  k iw a n y  
Obrazy — A ntyki

sprzeda
Salon Sztuki

„Ł A M IU S * *
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, Stradom 11, tel. 157 25

F o r t e p i a n y
sprzedaje — kupu je

S M O L A R S K A  
K r a k ó w , ul. Sławkowska 4.

Singer m aszynę męeką, sprzedam . 
Kraków’ Kościuszki 35 8. 478
Wózek głęboki, dziecięcy, ao 
sprzedan ia . K raków , S ta ra  Olsza, 
ul. Czerwonego P rą d n ik a  11, m. 8. 
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę. buciki, oprzedajem y. K ra
ków, D ługa 32. Sklep. 8301
Sypialnię z bieliźnlarką, szafę 
kom binow aną, szafę tró jdzie lną , 
etoly rozsuw ane, łóżko, sprzeda 
M agazyn Mebli, K raków , K oper
n ika  8. 8965
Rower dziecięcy na pierw szo
rzędnych częściach, sp rzeda  f ir 
ma W. W andor, K raków , G arb a r
ska 4. telefon 124-48. 8968
F ra k /n a jn o w sz y  fason na średn ią 
l'igu .4: (1.72 cni) sprzedani. Zgło
szenia: K raków , ul. Rzeszowska 7 
I p. lewo. 9706
Srebro (praw dziw e), stołowe na 
6 osób w kasecie, sprzedam  tanio. 
K raaów , św. S ebastian a  20 2a od 
godz. 9—3. 9796
Pianino czarne, pierw szorzędna 
m arka  i s ta n , sprzedam . K raków , 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica M ogilskiej. 99ol
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy 
pia ln ia . j a d a n ia ,  k rzesła w yście
lane, s to ły  rozsuw ane i zwykle, 
tan io  sprzedam . K raków , S tra 
dom 13 9. 9966
Pian ino  S ting la . sprzedam . K ra
ków, Sław kow ska 216. 145
Maszynę pisa rską  z długim  wąt
kiem 1 w alizkow w ą, stan  piciw - 
szOTzędny, tan io  sprzedam . Zgło
szenia: K raków , S k ry tk a  poczto
wa 49. 273
Ubrania m ęskie ciem ne, duży ku
fer, klozet pokojowy, e tażerka  
k o łd ra  puchowa dziecinna, su kn ia  
czarna  włóczkowa, bandaż na ży la
ki sprzedam . Kraków’, K row oder
ska  39/10. 337
Wózek głęboki, sportow y, chrom o
w any i łóżeczko dziecięce, okazyj
nie sprzedam . Kraków, Zyblikie- 
,w ieża 5 39. 368
Fortepian krótki, pełnopanc**rny 
b. dobrej m ark i sprzedam. K ra 
ków. D ługa 18/7. 366
Wózek dziecięcy Konkon bardzo 
dobry sprzedam . K raków , B atore
go 22 iii. 4. 373
Książki: Grzyby, hodowla piecza
rek i przetw ory  13 zł.. F o to g ra f Ja 
n.ą ©odzień — n ie ibędny  podręcz
nik d la  fo toam atorów  28 zł.. Sa
mouczek jęz. niem ieckiego 26 sf.v 
Przez m orze Czerwone ku gettom  
K uropy — dzieje i pow stanie n a 
rodu  żydow skiego 554 a tr ., 103 
ihiot., o>pr. 70 zł.. Słownik T ech
niczny Niemiecko-Roayjsko-Polsfct 
i odw rotnie opr. 75 zł., „To P an i 
m usi wiedzieć** 10 zł.. Oszczędność 
w gospod. domowem 10 zł., „109 
potraw** 8 zł., Pow ieści: G ruda- 
T o raad e  10 zl., Z opartfw krw i 
1© zł., Uszczęśliw lciel ludz-kośel 
16 zL. B urza nad lasem  7 »«. 
W ysyłka za zaliczeniem . K sięgar
n ie  o trzy m u ją  ra b a t. Lublin , F ir
m a M. Plew icki, sk r. poczt. 112. 
Psy różnych ra s  ąprzedaje o r a ł  
kupuj®, Hodowla, K raków  W a
dow icka 89. 9307Ł
Podeszew drewnianych do®tarczom. 
Swierczec Stanisław, Nowy Sącz, 
Furmańska 4. 9404®
Wilczur dw uletn i, o stry , dobry  
stró ż  do sp rzedan ia . W iadomość: 
Słowik, Iz-debnik 89. 6810
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. K raków , F lo rjań sk a  8.
Ceny burtow e: M akatki, pocztów
ki obrusy , p ap ie r i m ate rja ly  p iś
m ienne: A ntoni Ruzik, W arszaw a, 
ul. Ś w iętokrzyska 39, tel. 5.28-82. 
Sypialni®, jad a ln ie , kuchnie, no
woczesne, okazy jn ie  sprzeda Józef 
Szulc, K a lw arja , Rynek. 8595k 
Sypialni®, szafy kom binowane i 
różne m eble do sprzedan ia , K ra
ków, S tarow iślna  44, Bruzda.
Dla każdej P an i najlepsza na 
obecne czasy K siążka kucharsna 
znanej au to rk i F r. Gensówny: 
„Zdrow a kuchnia** w yszła już » 
d ru k u  w drugim  w ydaniu. Kolo
row a okładka, b. czytelny d ruk , 
26 ilu s tr . Cena 15 zf. Do naby
c ia  w każdej k sięgarn i. Skład 
g łów ny: K sięgarn ia  M. Kow alski, 
Lwów, Legionów 19. 8790k
Dwa m otocykle do sprzedan ia , 
zaraz, jeden 250 HB Savoy, d rug i 
500 HB „H arly*a“ z  przyczepką, 
s ta n  bardzo dobry , ceny przy
stępne. R adecki Józef, Koszyce, 
pow. Miechów’. 9l92k
Maszyna do p isan ia  (walizkowa) 
(F cvorit-A d ler) do sprzedan ia , 
jg la d sć  m ożna: K raków , Smo
leńsk 2L2. 95444

Nochgl _
Noclagl In to llgencjli Kraków 
dziw illow ska 14/2. 9680
Pokój przejezdnym . Kraków 
S ebastjan a  342. 9/71
Noclegi: K raków , D ługa 26/3. 9790 
N oclegi: K raków , G rodzka 59 18. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 
m. 13. front — Bań do w a.
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